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CARTA PROPOSTA C SG 
SHOW THEUZINHO -2023 

A: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 

A CBSD SERVIC~OS DE EVENTOS E LOCAcOES LTDA, inscrita no CNPJ SOB N° 

40.517.16410001-05, sediada na Rua Alagoinhas, n° 56, Sala 105, Rio Vermelho, Salvador-

BA, CEP: 41.940-620, neste ato representada pela Representante Legal, a Sra ALINE DOS 

SANTOS MACHADO inscrito no CPF sob n° 030.727965-05, vem perante a Comissao 

Permanente de Licitagao apresentar a seguinte proposta de preco para contratagao da 

empresa, a qual e responsavel pela gestao artistica e comercial do cantor "THEUZINHO"

para realizagao do show do referido artista, na cidade de SANTA LUZ-BA, em Praga Publica, 

que sera realizado no dia 29 de julho de 2023, horario a combinar, com duragao de 90 miriutos 

de show, conforme a seguir: 

ATRAcAO DATA HORARIOI 

DURAcAO 

VALOR LOCAL 

Praca 

Publica, 

Santa Luz 

THEUZINHO 29 de julho de 

2023 

Horario a 

combinar / 90 

minutos 

R$ 45.000,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 45.000,00 (quarenta a cinco 

mil reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias) dias, a contar do dia da sessao de 

recebimento 

FORMA DE PAGAMENTO: 1 dia util da apresentagao, mediante apresentagao da nota fiscal. 

DADOS PARA PAGAMENTO: 

Banco: Santander I Agencia: 4682 I Conta Corrente: 13.007640-7 
Favorecido: CBSD Servigos de Eventos e Locagoes Ltda 
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CARTA PROPOSTA C SG 
SHOW THEUZINHO -2023 

Pix CNPJ: 40.517.164/0001-05 

Obrigacoes da Contratada: 

a) A CONTRATADA se obriga a cumprir todas as exigencias legais a executar o objeto corn 

boa qualidade, conforme definido. 

b) Correrao por conta da CONTRATADA todas as despesas relativas 
a execucao do 

contrato, inclusive recolhimento de taxas, impostos a encargos trabalhistas, sociais e 

previdenciarios decorrentes da execuCao do objeto, despesas corn alimentagao e 

hospedagem dos prestadores contratados, bem como todo a qualquer valor que venha a 

incidir direta ou indiretamente sobre o objeto adjudicado. 

Como parte desta proposta, esta o ANEXO 1 contendo as informagoes tecnicas do artista. 

Salvador-BA, 25 de julho de 2023. 

CBSD SERVICOS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA 
CNPJ: 40.517.164/0001-05 

AL/NE MACNADO DOS SANTOS - REPRESENTANTE LEGAL 
GRE 030.727.965-05 
C on t a t o: 71 9823 7-104 7 

CBSO SERVICOS E EVENTOS E LOCACOES LTOA 
40.517.164/0001-05 

CRISTIAN BELL SANTOS OALTRO 
052.894.155-05 

SOCIO-ADMINISTRADOR 
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CARTA PROPOSTA 

SHOW THEUZINHO -2023 

ANEXO 1 - CARTA PROPOSTA 

RIDER TECNICO 

RIDER THE UZINHO 2023 
P.A E MONITOR 

1111 (CUITARRA)1 I0)TECLADO (110) 

21 VS L DIRECKBOF 
22 VS R DIRECKBON 
23 BAINO DIRECKBOX 
24 GUITARIt% DIRECKBON 
25 VIOLAO DIRECKBOS 
26 KEY L DIRECKBOS 
2' KEY R DIRECKBON 
28 SAN 5M57 
29 BACK ELA 5M58 
30 BACK ELF 5\hS 
31 
32 

 TIJELZINITO SEM FIO 
CONVIDADO SEM FIO 

SISTEMA DO SOM PARER PLAY 
01 THEI.-ZINHO 
02 BAINO 
03 GUITARRA 
04 VIOLAO 
05 TECLADO 
06 BACK ETA 
0' BACK ELF 
08 SAN 

11 SUB TECLADO 
12 04 \IONITORES NA FRENTE UMA VIA SO 

SAIDE L.R 

MAPA DE PALCO 
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CARTA PROPOSTA CSC 
SHOW THEUZINHO -2023 

r 

Input list 

' . - InL-i'w We; 

Out Aux 

7-Theuan 

Enuiuos 

MAPA DE LUZ 
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CARTA PROPOSTA 

SHOW THEUZINHO -2023 

1 

Reiacao de material Mapa de luz 

01 = 1 8 Beam Sr 
02= 24 Par Leds Rgbw 
03= 06 Monving led 
04= 08 Atomic Led RGB 
05:: 01 Maquina de Fumaça 
05- 01 Mesa Avolites 
0 / 03 Pratichvel 
08= 12 Par 64 Foco 05 
09-- 08 Brute 

U 12 Placar de Painel de led 

CAMARIM 

►~~,P 
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CARTA PROPOSTA CSD 
SHOW THEUZINHO -2023 

BEBhDAS 

AU )IEN"I'AçAO 

•~' I : It S O S 

FS'I'RUI'URA 

CAMARIM I -THEUZINHO 

o 15 GARRAFAS DE AGUA MINERAL, SENDO 07 NATURAIS E 
08 GELADAS 

o 02 LITROS DE AGUA DE COCO (DA FRUTA) 
o 06 LATAS DE REFRIGERANTE COCA COLA OU ANTARTICA 
o 04 GATORADE 
o 02 LITROS DE SUCO 

o 50 SALGADOS DE FORNO 
o 10 SANDUICHES DE FRANGO OU PEITO DE PERU COM 

QUEIJO 
o 01 BANDEJA DE FRUTAS (MAc,A, BANANA E UVA) 

o 04 TOALHAS DE ROSTO NA COR BRANCA; 
o 50 COPOS DESCARTAVEIS; 
o 100 GUARDANAPOS; 
o CAIXA TERMICA OU GELADEIRA; 
o GELD 
o PEGADOR DE GELO 
o 01 ROLO DE PAPEL TOALHA 
o 10 PRATOS DESCARTAVEIS 
o 10 CONJUNTOS DE GARFOS E FACAS DESCARTAVEIS; 

o ESPACO FECHADO COM PORTA E CHAVE (A QUAL DEVERA 
SER ENTREGUE A PRODUcAO DO ARTISTA); 

o SOFA; 
o CADEIRAS; 
o ESPELHO DE CORPO INTEIRO; 
o MEDIDA MININO DO ESPAC~O 3MX3M, CLIMATIZADO, 

ELETRICIDADE COM ATERRAMENTO E ACESSO A 
BANHEIRO. 

1 
o«srarva('ois: 

a) NAO E PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS SEM ALITORIZAcAO DO 
PRODUTOR DO ARTISTA; 

0) O CAMARIM DEVERA ESTAR LISERADO NO MAXIMO 01 HORA ANTES DA 
CHEGADA DO CANTOR NO ESPAçO. 

c) NA  co%car sa/gados fr/tos. 
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CAR7'A PROPOSTA GAS 
SHOW THEUZINHO -2023 

BF:131DAS 

AI.I\II?NTAcAo 

i'b'F:RSOS 

CAMARIM 2- BANDA / TECNICA DO THEUZINHO 

o 50 GARRAFAS DE AGUA MINERAL (GELADAS) 
o 06 LITROS DE AGUA DE COCO (DA FRUTA) 
o 30 LATAS DE REFRIGERANTE COCA COLA OU ANTARTICA 
o 15 GATORADE 
o 05 LITROS DE SUCO 
o 36 CERVEJAS EM LATA 
o 06 LITROS DE ENERGETICO 

o 200 SALGADOS DE FORNO 
o 50 SANDUICHES DE FRANGO COM QUEIJO 
o 02 BANDEJA DE FRUTAS (MACA, BANANA E UVA) 
o 04 PIZZAS TAMANHO FAMILIA (SABORES: FRANGO, 

CALABRESA, BACON, MODA DA CASA) 

ESTRUI'URA 

o 15 TOALHAS DE ROSTO NA COR BRANCH; 
o 100 COPOS DESCARTAVEIS; 
o 300 GUARDANAPOS; 
o CAIXA TERMICA OU GELADEIRA; 
o GELO 
o PEGADOR DE GELO 
o 02 ROLO DE PAPEL TOALHA 
o 30 PRATOS DESCARTAVEIS 
o 30 CONJUNTOS DE GARFOS E FACAS DESCARTAVEIS; 

o ESPACO FECHADO COM PORTA E CHAVE (A QUAL 
DEVERA SER ENTREGUE A PRODUGAO DO ARTISTA); 

o SOFA; 
o CADEIRAS; 
o ESPELHO DE CORPO INTEIRO; 
o MEDIDA MININO DO ESPA~O 5MX4M, CLIMATIZADO, 

ELETRICIDADE COM ATERRAMENTO E ACESSO A 
BANHEIRO. 

OBS7:I? va rocs: 
a) NAO E PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS SEM AUTORIZAcAO DO 

PRODUTOR DO ARTISTA; 
b) O CAMARIM DEVERA ESTAR LIBERADO NO MAXIMO 01 HORA ANTES DA 

C/-IEGADA DO CANTOR NO ESPAço; 
c) NAO co%car sa/gados fr/tos. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 
Rua Getulio Vargas, 690 

Centro 

SANTALUZ 

CN PJ: 13.807.870/000149 

SOLICITAcAO DE DESPESA 

N 42279 12023 

Centro de Custo: - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

ASSUNTO / OBJETO SOLICITADO: SANTALUZ, BA 25/07/2023 

Contratacdo de 01 (uma) apresentacao artistica da atrariao THEUZINHO no dia 29 de julho de 2023 no Povoado Varzea da Pedra na cidade de 
Sanlaluz/Bahla. 

Exmo. Sr. 

Vent io, alraves do presenle, solicilar a Vossa Excelencia autorizapao para instaurarao do Processo Administralivo, visando a execugao do 
Asdrinto / Onlcto acima discriminado, para suprir as necessldades desta Secretaria. 

JUSTIFICATIVA: 

A I"iesenle contrulayao se justifica em razao da necessidade de comemorar A Traditional Festa do Povoado Varzea da Podia no Municipio de San 
f.i~ lia, sendo Iradi4ao ha varios anos, ocupando um destaque entre diversas camadas nas proximidades da populagao. Esse evenlo abarca um 

o-nude niimero de turistas e aumento nas atividades comerciais, gerando intercambio cultural, social, favorecendo o ramo hoteleiro e geracao der
,~!a a todos os comerclantes locals. 

• anistracao publica, alem de garantir, precipuamente, o acesso a direitos basicos, lais como: saude, educagao, assistencialismo, moradia, to
no dover, de dolar de lazer seus municipes. As apresentagdes sao consagradas do meio musicale justificativa per sua escolha decorre de a 

. .':.cs subje0vos, sobreludo do gosto popular. 

Deste modo, a promogao de eventos, p01 sua vez, objetiva trazer aos municipes opgao de lazer e dlstragao, fomentar o turismo no Municipio, dose 
nvolver o comdreio e dilundir a cultura local, considerando inclusive quo a promogao cultural a uma exigencia constitutional, inserindo-se dentre o 
s deveres do Estado. 

ITEM DESCRIQAO / ESPECIFICAQAO QTD. PER. UNID PREQO TOTAL 

001 11412000002 CONT RATAQAO ARTISTICA PARA 
AP RES E NTACAO MUSICAL:. 

1,00 1,00 Und. R$45.000,000 R545.000,000

Valor Total: R$45.000,00 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAlAo 

0 

000010 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

TERMO DE REFERENCIA 

Orgao responsavel: Secretaria Municipal de AdministraGao 

5PNT4lUp! 

"" OBJETO: 

Contratapao de 01 (uma) apresentapao artistica da atrapao THEUZINHO no dia 29 de julho 
de 2023 no Povoado Varzea da Pedra na cidade de Santaluz/Bahia. 

2• J STIFICATIVAS: 

A presente contratapao se justifica em razao da necessidade de comemorar A Traditional 
Festa do Povoado Varzea da Pedra no Municipio de Santaluz/Ba, sendo tradipao ha varios 

• anos, ocupando um destaque entre diversas camadas nas proximidades da populapao. 
Esse evento abarca um grande nUmero de turistas a aumento nas atividades comerciais, 
gerando intercambio cultural, social, favorecendo o ramo hoteleiro e gerapao de renda a 
todos os comerciantes locais. 
A administrapao publica, alem de garantir, precipuamente, o acesso a direitos basicos, tais 
como: saude, educapao, assistencialismo, moradia, tern como dever, de dotar de lazer 
seus municipes. As apresentapoes sao consagradas do meio musical e justificativa por sua 
escolha decorre de aspectos subjetivos, sobretudo do gosto popular. 

Deste modo, a promopao de eventos, por sua vez, objetiva trazer aos municipes oppao de 
lazer e distrapao, fomentar o turismo no Municipio, desenvolver o comercio e difundir a 
cultura local, considerando inclusive que a promopao cultural e uma exigencia 
constitutional, inserindo-se dentre os deveres do Estado. 

Para a contratapao deste servipo sera observada os preceitos de direito publico e, em 
especial as disposipoes da Lei Federal n° 8.666/1993 a as legislapoes aplicaveis na 

. modalidade escolhida para licitapao. 

2.1- Da justificativa da inexigibilidade de licitaCao- Da inviabilidade de competicao: 

A inexigibilidade de licitapao tern fundamento geral na impossibilidade de competipao entre 
propostas, afigurando-se sempre que for inviavel uma avaliapao puramente objetiva da 
qualidade do contratado, em face da natureza do objeto contratual, que exige a atuapao de 
profissionais artistas, sob pena de nao ser atendido o interesse publico subjacente a 
contratapao. 

Some-se ao exposto, a inviabilidade de competipao, como um dos pressupostos de 
natureza legal, que se estabelece, tambem, pela impossibilidade de licitar valores 
heterogeneos. 

E sabido que a contratapao do setor artistico a algo extremamente subjetivo, tornando 
inviavel a competipao, fato que enquadra tais situapoes nas hipoteses de inexigibilidade 
licitatdria. Vejamos como trata do terra Ronny Charles Lopes Torres: 

"Pensando dessa forma, passaremos a ter uma adequada leitura 
deste inciso, nao restando dUvida de que tal inviabilidade nao deve ser 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone. 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 
I~ 
C45MTAIUfl.' 

reflexo da especie de profissional envolvido (artista), mas de uma 
impossibilidade de que se possa realizar uma afericao objetiva para 
selecao dentro dessa especie de contratapao, dada a subjetividade 
natural ao gosto pelas artes." 

Dada a potencialidade criativa ou caractertsticas inerentes do trabalho, nao ha como 
estabelecer pontos mensuradores para estabelecer uma competipao que seja julgada 
atraves de criterios objetivos. No presente caso demonstrou-se a consagrapao do artista, 
bem como o exigido para uma contratapao segura e a razoabilidade de um prepo de 
mercado. 

Sobre a contrapao de profissional de qualquer setor artistico, assim dispoe o artigo 25, 
inciso III, da Lei n° 8.666/93: 

"Art. 25. E inexigivel a licitapao quando houver inviabilidade de 
competicao, em especial: 

III - para contratapao de profissional de qualquer setor artistico, 
diretamente ou atraves de empresario exclusivo, desde que 
consagrado pela critica especializada ou pela opiniao publica." 

Constata-se que THEUZINHO comprova que possui vasta atuapao na area musical, razao 
qual se entende que o artista a profissional, portanto, enquadrando-se na hipotese de 
contratapao atraves de inexigibilidade de licitapao. 

2.2 Da consagracao pela critica especializada ou pela opiniao publica: 

A Lei no 8.666/93 no inciso III do art. 25 preceitua que o contratado dove ser consagrado 
pela critica especializada ou pela opiniao publica. 

Para comprovapao do exposto acima, ha a necessidade de documentos que demonstrem 
se tratar de um artista que realiza shows corn regularidade e que possui reconhecimento 
publico ou da critica. 

Como se ve, a subjetividade que o setor artistico envolve, torna tal contratapao uma 
hipotese de inexigibilidade por ser inviavel a competipao, contudo, ainda assim, devem ser 
respeitados requisitos minimos capazes de garantir a impessoalidade e a moralidade na 
Administrapao PGblica. Cabe destaque, porem, ao fato de que o artigo 3°, V, da Instruyao 
no 02/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia, ainda aplicada 
ao caso, que orienta orgaos Municipais sobre a contratapao de bandas, profissionais ou 
empresas do setor artistico, estabelece que a consagrapao do profissional do setor artistico 
pela critica especializada ou pela opiniao publica dove ser comprovada por intermedio de 
"documento que justifique a inviabilidade da competiyao, devendo anexar recortes de 
materias jornalisticas a da critica especializada que indiquem tratar-se de artista 
consagrado pela opiniao publica local, regional ou nacional". 

Neste sentido, ensina o doutrinador Jorge Ulisses Jacoby, em sua obra Contratapao direta 
sera licitapao: 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 'S! 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrative Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. ~I 

Telefone.753265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

"Demanda referencia breve, mas especial, a amplitude geografica da 
consagracao anteriormente referida para justificar a contratacao 
direta. Haves inexigibilidade de licitapao se o profissional for 
consagrado apenas pela opiniao publica de uma cidade? Ou de um 
Estado? Ou a necessario que tenha sido consagrado nacionalmente? 
No novo ordenamento juridico, a opiniao publica que consagra o 
artista pode ser local. Diferentemente do ordenamento juridico 
anterior, em que a licitacao tinha limites de valor por modalidade o que 
associava a limites de consagracao, segundo alguns autores, no 
modelo juridico atual essas pretensoes limitadoras nao mais 
subsistem." 

Neste aspecto constata-se que o artista contratado atende aos requisitos legais 
exigidosposto ser aclamado tanto pela critica coma pela opiniao publica, fato este 
comprovavel pela simples busca pelo nome nas plataformas digitais a nas suas redes 
sociais. Seguem, em anexo, comprovagao do reconhecimento de THEUZINHO pela midia 

• especializada ou pela opiniao publica regional, a fim de comprovar o reconhecimento. 

Diante das justificativas apresentadas faz-se necessario a contratacao de artista por 
Inexigibilidade de Licitayao, nos termos exigidos no inciso III, do art. 25, da Lei no 
8.666/93. 

2.3- ContrataCao diretamente corn o artista ou empresario exclusivo: 

Outro requisito exigido na lei impoe que a contrataCao seja realizada diretamentecom os 
artistas ou corn empresario exclusivo. Pretendeu o legislador, acertadamente, impedir que 
tercelros aufiram ganhos desproporcionais as custas dos artistas. 

Nao se pode deixar de observar, no entanto, que no meio artistico existem ramos, como, 
por exemplo, o relativo a musica popular, em que os artistas se valem dos servicos de 
empresario, especialmente em face do volume de compromissos que assumem, uma vez 

• que Ihes fosse atribuido gerenciar os contratos, inevitavelmente descurariam da arte 

A Lei de Licitacoes n° 8.666/93 exige que a contratacao direta sem licitacao seja feita com 
diretamente corn o artista ou por meio de empresario exclusivo, conforme o art. 25, III. 

2.4- Da razao da escolha do executante: 

A escolha do artista, sob analise, decorre, preliminarmente, da sua consagragao perante a 
critica especializada e, principalmente, opiniao publica. 
Aqui, nao se pode deixar de destacar, estamos diante da contratacao de artista do meio 
musical, cuja justificativa por sua escolha decorre de aspectos subjetivos sobretudo do 
gosto popular. 

Assim, THEUZINHO, e bastante conhecido em nosso Municipio e reconhecido por sua 
capacidade em animar multidoes, possuindo larga experiencia na conducao de shows 
artisticos para grandes plateias, sobretudo em festejos, agradando o publico em geral. 

A otima qualidade dos servipos prestados pelo artista, alem de ser reconhecida pelo 
mercado, midia, ja foi testada a aprovada em outros festejos. Nesse contexto, anexamos 
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cbpias de materias publicadas sobre o artista a fim de comprovar o reconhecimento do 
referido cantor. 

2.5- Da justificativa dos pregos- razoabilidade dos valores: 

No que diz respeito a JUSTIFICATIVA DE PREcOS, em atendimento ao que preconiza o 
artigo 15, V, da Lei 8.666/93, para elaboragao do custo, devera balizar-se pelos pregos 
praticados no ambito dos orgaos a entidades da Administragao Publica. 

"Art. 15. As compras, sempre que possivel, deverao: 

V - balizar-se pelos precos praticados no ambito dos orgaos e 
entidades da Administragao Publica." 

• O cache do artista nao deve ser comparado em relagao ao mercado a sim quanto aos 
valores praticados por ele mesmo. Ou seja, quanto aquele profissional costuma cobrar para 
realizar tal servigo. Neste sentido, fora apresentado notas ficais a extratos de contratos de 
shows do artista em outros orgaos, nos quais notadamente sao similares ao valor proposto. 

Pela execugao do show foi cobrado o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), 
conforme justificativa de pregos em anexo. Ademais se constatou que os pregos praticados 
pelo artista em outran localidades sao similares ao que esta sendo cobrado deste Municipio. 

Sendo assim, declara-se que o prego praticado para a presente contratagao e compativel 
corn o mercado, sendo considerado justo para esta Administragao. 

3- DO ENQUADRAMENTO LEGAL 

O presente termo de referencia tem como base legal a Lei Federal n° 8.666/93, 
especificadamente seu artigo art. 25, inciso III. 

Nas palavras do ilustre professor Ronny Charles: "Quando a lei preve hipdteses de 
contratagao direta (dispensa e inexigibilidade) e 

porque admite que nem sempre a 
realizagao do certame levara a melhor forma de contratagao pela Administragao ou que, 
pelo menos, a sujeigao do negocio ao procedimento formal e burocratico previsto pelo 
estatuto nao serve eficaz ao atendimento do interesse publico naquela hipotese especifica". 

Nesse mesmo sentido, o nobre doutrinador Adilson Abreu Dallari destaca que: "Nem 
sempre, e verdade, a licitagao leva uma contratagao mais vantajosa. Nao pode ocorrer, em 
vidude da realizagao do procedimento licitatorio, e o sacrificio de outros valores e principios 
consagrados pela ordem juridica, especialmente o principio da eficiencia." 

No presente caso, a inexigibilidade de licitagao torna-se mais viavel ao procedimento 
licitatorio, prrem deve ser pormenorizada em um procedimento formal, nao sendo afastado 
nenhuma das premissas basicas de um procedimento licitatorio, como a busca pelo melhor 
atendimento a finalidade ptiblica e respeito a principios basilares como a impessoalidade, 
moralidade, publicidade dentre outros; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. I 

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br ~ H 

Ainda, a modalidade de contratagao a definida pela impossibilidade de adocao de criterios 
objetivos, a serem definidos num processo licitatorio, posto quo os servicos a serem 
prestados possuem natureza artistica, sendo que a contratada possui tracos proprios e 
unicos para a execugao desse serviro. 

4.1. O servigo contratado sera realizado por execucao indireta. 
4.2. Os servigos de apresentagao artistica serao executados na sede do Municipi de 
Santaluz- Bahia e tera a duracao de 1:30h (uma hors e trinta minutos). 

4.2.1. A CONTRATADA devera executar o servico utilizando-se dos materiais e 
equipamentos necessarios a perfeita execucao dos servigos a serem prestados. 

5- ESPECIFICA OES / DETALHAMENTO 

ITEM DISCRIMINAC~AO QUANT. VALOR 

1

Contratacao de 01 (uma) apresentarao 
artistica da atracao THEUZINHO no dia 29 de 
julho de 2023 no Povoado Varzea da Pedra 
na cidade de Santaluz/Bahia. 

1 R$45.000,00 

6- VALOR ESTIMADO 

O valor da contratagao e de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme 
comprovacao em anexo. 

7- DOTA AO OR AMENTARIA 

ORGAO: Secretaria Municipal de Administrapao 
UNIDADE: 0501 
PROJETO ATIVIDADE: 2.004 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSOS: 1500 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 
UNIDADE: 0801 
PROJETO ATIVIDADE: 2.021 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSOS: 1500 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 
UNIDADE: 0801 
PROJETO ATIVIDADE: 2.023 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
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FONTE DE RECURSOS: 1500 

8- OBRIGA OES DA CONTRATADA 

8.1.A CONTRATADA obriga-se a: 
8.1.1. executar os servipos conforme especificacoes do Termo de Referenda e de sua 
proposta, corn os recursos necessarios ao perfeito cumprimento das clausulas contratuais; 
8.1.2. reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, 

as suas expensas, no total ou em 
parte, os servipos efetuados em que se verificarern vicios, defeitos ou incorrepoes 
resultantes da execupao ou dos materiais empregados, a criterio da Administracao; 
8.1.3. arcar corn a responsabilidade civil por todos a quaisquer danos materials e morals 
causados pela acao ou omissao de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou 
representantes, dolosa ou culposamente, 

a Prefeitura ou a terceiros; 
8.1.4. utilizar empregados habilitados e corn conhecimentos basicos dos servigos a serern 
executados, de conformidade com as normas e determinapoes em vigor; 
8.1.6. apresentar a CONTRATANTE, quando for o caso, a relapao nominal dos empregados 
que adentrarao 0 orgao para a execucao do servico, os quais devem estar devidamente 
identificados por meio de cracha; 
8.1.7. responsabilizar-se por todas as obrigacoes trabalhistas, socials, previdenciarias, 
tributarias e as demais previstas na legislacao especifica, cuja inadimplencia nao transfere 
responsabilidade a Administrapao; 
8.1.8. instruir seus empregados quanto a necessidade de acatar as orientagoes da 
Administracao, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas, quando for o caso; 
8.1.9. relatar a Administracao toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da 
prestapao dos servipos; 
8.1.10. nao permitir a utilizacao de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto 
na condicao de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizacao do 
trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre; 
8.1.11. manter durante toda a vigencia do contrato, em compatibilidade com as obrigapoes 
assumidas, todas as condigoes de habilitagao e qualificapao exigidas na licitacao; 
8.1.12. nao transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as 
obrigacoes assumidas, nem subcontratar qualquer das prestapoes a que esta obrigada, 
exceto nas condigoes se previamente autorizadas pela Administracao; 

9- OBRIGA OES DA CONTRATANTE 

9.1. A CONTRATANTE obriga-se a: 
9.1.1 proporcionar todas as condigoes para que a CONTRATADA possa desempenhar seus 
servipos de acordo com as determinacoes do Contrato, especialmente do Termo de 
Referencia; 
9.1.2. exigir o cumprimento de todas as obrigacoes assumidas pela CONTRATADA, de 
acordo com as clausulas contratuais e os termos de sua proposta; 
9.1.3. exercer o acompanhamento e a fiscalizacao dos servipos, por servidor especialmente 
designado, anotando em registro proprio as falhas detectadas, indicando dia, mes e ano, 
been como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando as 
apontamentos a autoridade competente para as providencias cabiveis; 
9.1.4. notificar a CONTRATADA por escrito da ocorrencia de eventuais imperfeicoes no 
curso da execucao dos servipos, fixando prazo para a sua correcao; 
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9.1.5. pagar a CONTRATADA o valor resultants da prestarao do servico, na forma do 
contrato; 

10— PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO 

10.1 - O prazo de vigencia do contrato e fixado a partir da data da sua assinatura a tera a 
duracao de 02 (dois) meses. 

10.2 - A vigencia podera ultrapassar o exercicio financeiro, desde que seja de natureza 
continua nos termos do art. 57, II, ou desde que as despesas referentes 

a contratacao 
sejam integralmente empenhadas ate 31 de dezembro, para fins de inscrigao em restos a 
pagar, conforms Orientacao Normativa AGU no 39, de 13/12/2011. 

11 - CONDI OES DE PAGAMENTO 

a) O prazo para pagamento sera em ate 05 (cinco) dias da apresentacao Fatura / Nota Fiscal, 
em 02 (duas) vias que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a 
devida aprovagao, de acordo corn as exigencias administrativas em vigor; 

b) Os pagamentos, mediante a emissao de qualquer modalidade de Ordem Bancaria 
serao realizados desde que a contratada efetue a cobranca de forma a permitir o 
cumprimento das exigencias legais, especialmente no que se refers 

as retencoes 
tributarias; 

c) Havendo erro na apresentacao da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes a 
aquisicao, ou, ainda, circunstancia que impeca a liquidacao da despesa, o pagamento ficara 
pendente ate que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipotese, o 
prazo para pagamento iniciara apbs a regularizaCao da situacao, nao acarretando qualquer 
onus para a Contratante; 

>, d) Antes do pagamento, a CONTRATANTE verificara, por meio de consulta eletronica, a 
regularidade fiscal, previdenciaria a trabalhista da CONTRATADA nos sitios oficiais, 
devendo seu resultado ser impresso, autenticado a juntado ao processo de pagamento; 

e) Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores nao ultrapassem o montante de 
R$ 17.600,00 (Dezessete mil a seiscentos reais) poderao ser efetuados no prazo de ate 5 
(cinco) dias Uteis, contados da apresentacao da Nota Fiscal/Fatura, corn o devido "atesto", 
nos termos do art. 5°, § 3°, da Lei n.° 8.666 de 1993; 

f) Quando do pagamento, sera efetuado a retencao tributaria prevista na legislacao 
aplicavel; 

g) As despesas referentes ao objeto deste Termo correrao a conta dos recursos 
consignados no Orcamento da Prefeitura Municipal, existentes nas dotacoes, na data dos 
respectivos empenhos. 
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h) A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz -
BA, inscrita no CNPJ/MF n° 13.807.870/0001-19, Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo 
Cep: 48.880-000, neste Municipio. 

12— DAS SAN OES ADMINISTRATIVAS 

12.1 - Comete infragao administrativa a Contratada que: 
12.1.1 - Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigagoes assumidas em 
decorrencia da contratagao; 
12.1.2 - Ensejar o retardamento da execugao do objeto; 
12.1.3 - Falhar ou fraudar na execugao do contrato; 
12.1.4 - Comportar-se de modo inidoneo; 
12.1.5 - Cometer fraude fiscal; e 
12.1.6 - Nao mantiver a proposta. 
12.2 - Em caso de infragao administrativa, a Administragao pode aplicar a Contratada as 
seguintes sangoes, nos termos do Regulamento de Licitagoes: 
12.2.1 - Advertencia por escrito, quando do nao cumprimento de quaisquer das obrigagoes 
contratuais consideradas faltas leves, assim entendidas aquelas que nao acarretam 
prejuizos significativos para a Administragao; 
12.2.2 - Multa: 
a) moratoria de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da 
parcela inadimplida, ate o limite de 30 (trinta) dias, data a partir da qual o atraso sera 
configurado como inexecugao total do objeto; 
b) compensatoria de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de 
inexecugao total do objeto; 
c) em caso de outras hipoteses de inexecugao parcial, podera ser aplicada multa 
compensatoria de ate 20% (vinte por cento) do valor total do contrato, respeitados criterios 
de razoabilidade e proporcionalidade, considerando os impactos da obrigagao inadimplida. 
12.2.3 - Suspensao de licitar e impedimento de contratar corn a unidade contratante pelo 
prazo de ate dois anos; 
12.2.4 - Suspensao de licitar e impedimento de contratar corn a Prefeitura de Santaluz- Ba 
pelo prazo de ate dois anos 
12.2.5 - As sangoes previstas nos subitens 12.2.1, 12.2.3 e 12.2.4 poderao ser aplicadas a 
Contratada juntamente corn as de multa. 
12.2.6 - Eventuais multas aplicadas poderao ser descontadas de pagamentos a serem 
efetuados. 
12.2.7 - Tambem ficam sujeitas as penalidades listadas as empresas ou profissionais que: 
12.2.8 - Tenham sofrido condenagao definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal 
no recolhimento de quaisquer tributos; 
12.2.9 - Tenham praticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitagao; 
12.2.10 - demonstrem nao possuir idoneidade para contratar com a Administragao em 
virtude de atos ilicitos praticados. 
12.3 - A aplicagao de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo 
administrativo que assegurara o contraditorio e a arnpla defesa a Contratada, observando-
se o procedimento previsto no Regulamento de Licitagoes. 
12.4 - A penalidade prevista no item 12.2.4 sera aplicada por intermedio de deliberagao da 
Administragao da Prefeitura Santaluz- Ba ap6s regular instrugao de processo administrativo 
de apuragao de irregularidade pela unidade contratante. 

oodoi$ 
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12.5 - A autoridade competente, na aplicacao das sancoes, levara em consideracao a 
gravidade da conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado a 
Administragao, observado o principio da proporcionalidade. 

13— DA FISCALIZA AO 

13.1 A fiscalizagao e o acompanhamento da execucao do contrato caberao a Contratante, 
atraves de servidor designado, corn poderes para verificar se os materiais serao entregues 
de acordo corn o previsto, fazer advertencia quanto qualquer falta, aplicar multas a demais 
agoes necessarias a Contratada. 
13.2 A fiscalizacao sera exercida no interesse da Administracao a nao exclui nem reduz a 
responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer 
irregularidades, e, na sua ocorrencia, nao implica corresponsabilidade do Poder Publico ou 
de seus agentes e prepostos. 

14— DISPOSI OES GERAIS 

14.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Santaluz- Ba para dirimir quaisquer duvidas ou 
questoes relacionadas a esta contratagao, corn exclusao de qualquer outro. 
14.2. A Prefeitura Municipal de Santaluz- Ba reserva-se no direito de impugnar os servicos 
prestados, se esses nao estiverem de acordo corn as especificacOes contidas neste Termo 
de referenda. 

Santaluz- Ba, 25 de julho de 2023. 

arcos Adriano de Oliveira Araujo 
SECRTARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

C 
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Santaluz - BA, 25 de julho de 2023. 

Do: Secretaria Municipal de Administracao 

Para: Setor de Contabilidade 

Assunto: Solicitacao da dotacao orcamentaria para abertura de processo 

administrativo do objeto Contratapao de 01 (uma) apresentacao artistica da atracao 

THEUZINHO no dia 29 de julho de 2023 no Povoado Varzea da Pedra na cidade de 

Santaluz/Bahia. 

Prezado Senhor, 

Em observancia ao art. 7,§ 2°, inc. III, c/c § 9°, da lei 8.666/93 solicitamos 

do setor contabil a indicapao dos recursos orpamentarios para Contratacao de 01 

(uma) apresentacao artistica da atracao THEUZINHO no dia 29 de julho de 2023 no 

Povoado Varzea da Pedra na cidade de Santaluz/Bahia. 

Caso exista previsao favor indicar a fonte do recurso correspondente a 

reserva no valor de R$ 45.000,00 (quarenta a cinco mil reais). 

Atenciosamente, 

C

Marcos Adriano de Oliveira Araujo 
~Secretario Municipal de Administragao 

x a 
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PARECER CONTABIL 

Santaluz - BA, 25 de julho de 2023. 

Do: Setor de Contabilidade 
Para: Secretaria de Administragao 

Em resposta a solicitagao formulada por vossa senhoria, a informagao sobre a 

demonstragao de compatibilidade a adequagao orgamentaria Contratagao de 01 (uma) 

apresentagao artistica da atragao THEUZINHO no dia 29 de julho de 2023 no Povoado 

Varzea da Pedra na cidade de Santaluz/Bahia, tern a informa-Ihe que: 

a) Existe previsao orgamentaria para o valor da contratagao e a mesma encontra-se 
reservada; 

b) A Dotagao orgamentaria que correra tal despesa e: 

PARECER CONTABIL 

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragao 
UNIDADE: 0501 
PROJETO ATIVIDADE: 2.004 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSOS: 1500 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 
UNIDADE: 0801 
PROJETO ATIVIDADE: 2.021 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSOS: 1500 

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 
UNIDADE: 0801 
PROJETO ATIVIDADE: 2.023 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSOS: 1500 

Atenciosamente, 

Departamento de Contabilidade 
Naiara da Cunha Carmo 
Ot,e Fo,B de Depart de 6ontab,lidade 

Dew mfo 02N202 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
r

r 

=" CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

wiMl Ro DE wscRiGAo 
40.517.164/0001-05 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIcAO E DE SITUAcAO 
CADASTRAL 

DHTA DE A6ERTURA 

22/01/2021 

NOME EMPRESARIAL 

CBSD SERVICOS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA 

IL JUL O DO ES JADEECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CBSD ENTRETENIMENTO 
PORE 

ME 

;;pgIG0I UCSCRIQAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

82.30-0-01 - Servicos de organizayao de feiras, congressos, exposicdes a festas 

COI;InLI ULSCRIOAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

59.20-1-00 -Atividades de gravacao de som ode ediyao de mOsica 
77.19-5-99 - Locacao de outros meios de transports nao especificados anteriormente, som condutor 
90.01-9-02 - ProduGao musical 
90.01-9-99 -Arles cenicas, espetaculos a atividades complementares nao especificadas anteriormente 

I .L+n UO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2- Sociedado Empresaria Limitada 

I . L ,FA (111)0/ 

t AGOINHAS 
NOMERO 

56 
OOMPLEMENTO 

SALA 105 

[:I P 

41.940-620 
BAIRI)O/DISTRIJO 

RIO VERMELHO 
MUNICIPIO 

SALVADOR 
UE 

BA 

N.IEkEUI'f I I IRONIC)) 

FLAVIOAND9@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(71) 3014-2888 

N I 'r L ED; '1/, I IVD RESPONSAVEL (LI R) 

S I U4/AO );,:DASTRAL 

I ATIVA 
DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 

22/01/2021 

' Ir/O Fd SIIJdvnU Ud1AGIRAL 

L 

NU I IAO AO L"PLCIAL DATA DA SITUAcAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/06/2023 as 11:44:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1 
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MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Gera) da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIAO 

Nome: CBSD SERVICOS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA 
C N PJ : 40.517.164/0001-05 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
neo constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscripoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto 

a 

Procuradoria-Gera) da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao a valida para o estabelecimento matriz a suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos as orgaos e fundos publicos da administradoo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN a abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas 
nas alineas'a' a'd' do paragrafo 6nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderepos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 13:49:25 do dia 05/06/2023 <hora a data de Brasilia>. 
VAlida ate 02/12/2023. 
Cddigo de controle da certidao: 9144.2040$822.584D 
Qualquer rasura ou emenda invalidarA este documento. 
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GOVERNo DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 25/07/2023 15:34 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidao Negativa de Debitos Tributarios 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 a 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - C6digo 
Tributario do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20234284639 

RAZAO SOCIAL 

CtisD SERVICOS DF EVENTOS E LOCACOES LTDA 

INSCRIQAO ESTADUAL CNPJ 

40.517.164/0001-115 

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divide 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 25/07/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissao. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIF 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREC~O http://www.sefaz.ba.gov.br 

Valida corn a apresentapao conjunta do cartao original de inscripao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda. 
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05/06/2023, 13:29 Certidao de Regularidade Fiscal Municipal 

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS 
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFA7. 

Procuradoria Gcral do Municipio do Salvador - PGMS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E 
NA() TRIBU'1'ARIOS INSCRITOS NA DIVIDAATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR 

Ruzao Social CUSD SIiRVI('OS DL NVLNTOS N LOCACONS LTDA 

( N 19: 40.517. 164/0001-05 

Lndcrcyu: RUAALA(iOINIIASN"56-ItR)VNRMNI,IIO, SALVADOR/BA-(NP: 419400'_0 
-SALA 105 

Ninncro da ('ertidue: 57305 

I', ccrlificado quc flat) constam pcndcncias cm name du sujeilo passive acima idcnlilicatlu, incluindo malriz c liliais 
localiiad: s no ,Municipio. 

Esta ccnidau Sc rcicrc a simapao lscal. comprccndendo crcditos tributarios administrados pcla SI:FA/. c a in,scriVecs 
cni Divida Ativa junto a PGMS c abranec, inclusive, a situaGao cadastral do cstabciccimcnto m ain, c nu:b 0liais ou 
int(rvcl(is) cm quc cstcju(m) is cundicau do contribuinte. 

Flea ressalcadu a dircilu de e Municipio cobrar c inscrcvcr cm Divida Ativa quaisqucr dividas do sujciln passive que 
icrem a ser apuradas. 

A accila4uo clesta ccnidau csta condicionada a vcrilicapau do sua autenticidade na Intcrnci, nu endcrc4o 
htlps /scf:v.' ,lvadui:ba.gu.br. 

('crtid(io cmitida eraluiuuncnlc com base na I.ci n' 7. 186/21)06 - CTRMS. 

('crtidao cmilidu as 13:29:30 boss do di❑ 05!116/2023. 

Vulida :uc die IG 042023. 

( ddi_o da cunuulc da ccrdddo: F133.DC86.514D.C767.8C8A.43D1.5F39.A93F 

l:sw ccnidau lei cmitida pela pagin❑ da Sccrctaria Municipal da Farcnda, no cndcrcpo 
11111)://tvwvt.scla/.salvadur.ba.guv.hr, c sua aulcnticidadc pods Ser cuntirntada u(ilinuulu 0 cudigo do cndrolc acima. 

uuuU'-

I nlps./Iserviwswabsefaz salvadorbe-yov.brlsisternalcertidao_negativa/servicos_certitlao_negativa_form.asp 



25/07/2023, 18:38 Consulta Regularidade do Empregador 
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CA/ :A 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certiticado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrisao: 
Razao 

Social: 
Enderego: 

40.517.164/0001-05 

CBDS SERVICOS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA 

R ALAGOINHAS 56 SALA 105 / RIO VERMELHO / SALVADOR / BA / 41940-
620 

A Caixa EconSrnica Federal, no use da atribuiSao que the confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situasao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado nao servira de prova contra cobransa de 
quaisquer dzbitos referentes a contribuiSoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaGoes corn o FGTS. 

Validade:10/07/2023 a 08/08/2023 

Certificasao Numero: 2023071007011251127055 

InformaSao obtida em 25/07/2023 18:36:51 

A utilizaGao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a Verificasao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

000026 

https.//consulta-crf.calxa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1 

disposicao legal, contiver forca executiva. 
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I A fl  

/NST/TUTO 
NACIONAL 
DA PROPRIEDADE 
INDUSTRIAL 

11/07/2022 
850220296100 l

I III I III I I IIIII II II I I VIII 
29409171952483006 

Pedido de Registro de Marca de Produto a/ou Servigo de Livre Preenchimento (Nominativa) 

Numero do Processo: 927250721 

Dados Gerais 

Nome: CRISTIAN BELL SANTOS DALTRO 

CPF/CNPJ/Numero INPI: 05289415505 

Endereco: RUA DAS ALPINEAS, LOTE H4, N 12 

Cidade: Salvador 

Estado: BA 

CEP: 41483010 

Pais: Brasil 

Natureza Juridica: Pessoa Fisica 

e-mail: ambosmarcamcontato@gmail.com 

Dados do(s) requerente(s) 

Nome: CRISTIAN BELL SANTOS DALTRO 

CPF/CNPJ/Numero INPI: 05289415505 

Endereco: RUA DAS ALPINEAS, LOTE H4, N 12 

Cidade: Salvador 

Estado: BA 

CEP: 41483010 

Pais: Brasil 

Natureza Jurldica: Pessoa Fisica 

e-mail: ambosmarcamcontato@gmail.com 

Dados da Marca 

Apresentacao: Nominativa 

Natureza: Produto e/ou servipo 

Elemento Nominativo: THEUZINHO 

Marca possui elementos em 
idioms estrangeiro7 Nao 

Especificagao de produtos a servicos — Livre preenchimento 

000OO 
Pagina 1 de 6 



Classe escolhida - NCL(11) 41 

Especificacao pre-aprovada: 

• Cantor(a) 

Declaracao de Atividade 

QEm cumprimento ao disposto no art. 128 da Lei 9279/96, o(s) requerente(s) do presente pedido 
declara(m), sob as penas da Lei, que exerce(m) efetiva a licitamente atividade compativel corn 
os produtos ou servicos reivindicados, de modo direto ou atraves de empresas controladas 
direta ou indiretamente. 

Anexos 

Descripao Nome do Arquivo 

Procurapao procuracao Cristian etheuzinho.pdf 

~Declaro, sob as penas da lei, que todas as informapoes prestadas neste formulario sao verdadeiras. 

Obrigado por acessar o e-Marcas. 

A partir de agora, o nUmero 927250721 identificara o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitacao do 
pedido esta condicionada a confirmacao do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da 
Uniao), que devera ter sido efetuado previamente ao envio deste formulario eletronico, bem como ao 
cumprimento satisfatorio de eventual exigencia formal, (prevista no art. 157 da Lei 9.279/96), em ate 
cinco dias contados do primeiro dia util apos a publicapao da referida exigencia na RPI (disponivel em 
formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do presenle pedido vir a ser considerado inexistente. 

e-A441JXJ45 Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Verso 4) em 11/07/2022 as 1156 

000029 
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CNH Digital 
Departalnento Nacional de Transito 
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CElSTLi' DELL SA11OS DALTRO 

I' 

x
DOC. 5IM1zMDI OK IN6BOAAR 
1362513318 SSP BA 

[
C" 
052.894.155-OS 

FRNSAO 

ADILSCN W P. tRA OALTRO 

C
DATA NMmIBfO 
is/a1r19H ] 
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C
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SRLVArAIk, NA 

*WbS PCfMM111I 
RvAwl. ro aTaW RIIIMRO 

BAHIA 

(
OAIA FN1 O 
31,01/ZO22 J 

9 !:914258812 

bAO13973154 

OENAT CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado corn cerlilicado digital em conlunnidade 
corn a Medida Provisbria n^ 2200-2/2001. Sua validade podera 
ser conlirmada por mpio do prograrna Assirlador Serpro. 

As orientaFOes para instalar o Assinador Serpro a realizar a 
validac3o do documento digital estfio disponiveis em. 
e hltp://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opcAo Validar 
ASsinatura. 

SERPRO 1 DENATRAN 
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kA0 PLa5rTPIZA~ 

21.403.620-04 ;,,.Yh „ $yPF;,l j 02-i2-2022 

MAi4Z US DOS SANTOS DUARTE 

FABRJCTO RAMOS DUARTE 

CAR1.A SILVA DOS SANTOS 

SALVADOR BA 

C.NAS. CM SALVADOR BA DS 
BROTAS LV 4381 FL 237 RI 114237 
055.492.095-60 

l - _.__.. : - .C_.  - -  - 

30-01-2006 
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CON'f'ItA O DA soc'lt•:DADI•: l.l\ICI'ADA IINIIRaSOAI.: 
CIISI) SliRVf('0S DE E\'EN'I'()S 1? I,Oc'AcOrs l:l'DA 

Polo prescnte Instnmunto Particular do (ontra1O Social. 

CRISl l:\N RkL1._ SAN 105 l)eU I R(1, rlacionabdadc URASll.lill(A, nascido cm 
15101:1996, SOLTEIRO, LMI'RESARIO, ('PF n' 052.894.155-05, CAR-I'IiIRA NACIONAL 
DE IiABILITAc'AO n 06752565314, urgdo expedidor DEI'ARl-AMENTO ES'FADUAL DL. 
TRANSI'I'O - HA, residente c donliclliado(a) no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO DO 
GUARANI, 35, LIBERDADE, SALVADOR, HA, CEP 40327250, URASIL. 

ResoLe constituit unta socicdadc limitada unipessoal nlcdiantc as scguintes cldusulas. 

DO LNQUADRAV9ENTO 

CLAUSULA PRIN IF: IRA. DccHi-a, sob as penal cla Ici• quc Sc cnquadra na C ouch i iio do 
MICROEMPRESA - ME nos tcnnos du Lei Cornplcnlenlar n" 123, do 14/12/2006. 

1)O NO\II? I•;\11'RESAI2lAL, DA SERE I: DAS r1LLAIS 

CLAUSULA SEGUNDA. A socicdadc gira sob o nonle ompresarial ('1451) SERVIcOS DL 
EVENTOS E L_OCAcOEs LTDA c sonic fantasia CLISD ENTRETENIMENTO. 

CLAUSULA l'E12CEIItA. A soeiedade tern cede: RUA :ALAGOINIIAS, 56, SALA 105. 
1(1 ) VERMELIIO, SALVADOR, HA. CLP 41.940-620. 

CL:AUSULA QUAIYIA. A socicdadc poder5, a cjualqucr tempo, abrir on fechar filial ou 
outr,t depend cnci a, medianIC ❑Iterapao contrat ua 1, ciesde quc a pro' ado pclos Votos 
co rresp on dell tcs dos sdcios, nu ill iIiinlo, a trCS 4trulos do capital social, nos tcnnos do art-
1 .076 da Lcl 1 10.40612002. 

DU OIIJBT() SOCIAL B DA DUIL\GAO 

CLAUSULA QUIN'i'A. A socicdadc Will per objclo(s) social(ais): 

PRODL(,'AO MUSICAL. LOCAc'A(1 DL'v-IEIOS Uf TI(ANSI'ORTI . SEM C'ONDUTOR 
ARTES ('ENICAS, ESI'E:'l'ACULOS It Al IVIDADES CONI'LEMI:N'I ARES SERV1OS 
DL ORGANIZAc'AO D6 FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIS'OES E rES'rAS. 

CODIrICAcAo DAS A'1'R'IDADb:S ICCONP3MICAS 

8230-0/01 - scrvitos do organi za4ao do leltas, eungressos, exposicOes c f-cstos-
7719-5/99 - locatrio do outros melos do transporle nno taped Imeados anterionncnte, scm 
condO1OF. 
9001-9/02 - pruduS'ao musical. 

Itcq: $ 1 1(111UeUp35554 

JUCEB 
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Junta Comercial do Estado da Bahia 22/01/2021 

Certitico o Registro sob o n° 98035317 em 22/01/2021 
Protocolo 219941459 de 22/01/2021 
Nome da empresa CBSD SERVIQOS DE EVENTOS E LOCAQOES LTDA NIKE 29204858172 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspz 
Chancela 206830883774210 
Esta cdpia foi autenticada digilalmente a assinada em 22/01/2021 

0 0 0 0 3 3 por Tiana Rogue G l  M de Araujo - Secretaria-Gera) 



CON I ItA tO I). S0('lKUADE I,ID11'1'AD,A VNII'ICSSOAI,: 
(1151) Srlt lcOs 1)1. k\'I?N" 1'OS K IAR A(GOKS I.l'1)A 

00(31-t) ' )`t -:rtes ccwcas, espetaculos e utf cidaticv un npldnwut.0 es nuu cspcci licados 
rliCrioi nlCtliC 

CI..Ai~st~l.:t st:X"I':A. :A canpresa iniciara swu atividadCs a partir da dint do :uquiv:uncnto 
C scu pr: zo tic dur;tgiw r indctcrminndo. 

DO CAI'Il'AI. SO( 'IAI 

Cl.,tt'SUI.:A SF1'1iIAr C) capital social subscrito ser:1 de RS I0OMU0_il(I (Coin Mil Rcais) 
dividido cm 100000 (cent nii1) quotas do valor nominal Its 1 ,00 (l'in heal) coda unta, 
tolalmcnle intcgraliindo nests :uo crrl nlocda corrcntc do pals. 

Paragratb L!nieo. U capital social lint :tssint distribuido cntre os sbcius: 

C'RIS I IAN UN I. SAN IOS DALTRO, coin 100.00(1 (cent mi l) quulus, perlaicndo un1 total 
do Its 10(.000.00 (con, mil rears) uncgi ili,udu; 

CLAUSULA OITAVA. As quotas s8o indivisiveis e nzio poderuo ser ecdidas no transferidas 
a tercciros sent o con sent' men to do(s) outro(s) sOcio(s), a goem licit asseg a rado., cm iguaIdadc 
do conJitocs c prc(o direito do pi cl'vrineia pma sua aquisicatt, Sc postas a vends, 
fomtalizando, se realizada n cesslto deLu, a altcracao contratual pertinenie. 

CLAUSUL.A NONA. A responsabilidade do catla JOCIO c restrita ao valor de suns quotas, 
was todus respondew so l idari amen tc N I a integral izacuo do capital social. 

D:A ADMINISTRAcA0 E DO PRO LABORE 

CLAUSULA DECfIA. A administrasuo da sociedade cubes ISC)1.ADAMENTE 0(o) 
Sdciu(:t) LitISIIAN 13L11- SANT(15 I)ALlRC) con, Os podares e atribuicOes de 
represcnieprio ❑ova c passiva na sociedade, judicial e crtriludtcialwcntc, podendo praticar 
todos us zoos cowprccndidos nu objeto social. scntpre tic interesse da socicdadc, tmtorizado o 
too du nowt owpresarial, vedado, no entanto, laze-It) cnt alividades estranhas at) interesse 
social ur assu nil r obrigaVOes seta em lavor do qualquer dos cotistas ou de tercciros, been 
COrilO oncrar ou all cnar bens inloveis do sucicdade, scm auturiracuo do(s) on(ro(s) socio(s). 

I'aragraltl unico. No rzcrciciu dr adininistracuo, a adnlinistradOr tci'I tbrnito a uma retirada 
mensal a tondo do pro labure, cujo valor sera delintdo de cunrun acordu entre us SOcios. 

DO BALAN(:O I'A'l'Itl\I()NIAI. DOS LUCROS E 1'kltl)As 

CLAUsCLA UICC'I.A1:A I'Itl'sl Elltr\. Au icnnino de cad❑ exercicio social, en1 31 de 

I(eq .. 81 000 '(II )5554 

JUCEB 

0 

DC) 
ct 

2 
r` 1 
Cl 
Hr 

' 3
CC

x 

rr 

Junta Comercial do Estado da Bahia 22/01/2021 
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o: 
CON'hlt A'I'O D:A SO( lI•;DAI)l LIN11'f'AD:A UNII'ILssOAI.: 

(ttSD SKRA'1('OS 1)1•: I{V'I:N'l'0S i' I.()('ACOISS I.'f'DA 
do/elnbllt, o aJnunisii dux presiiir;i colitis josh lirad:ts do su❑ udntinr:toitrti, pn)ccdcndo :l 
claboratiao do inccnCnto, do balnnco put) mtoni.ii c do hnlunVo do iesuliiulo cconim)ico, 
cahcn(In aos sitcios. ua propor`3o de sua', quotas, as Iucuus ou poles ;q)uratlus. 

§ I" I'or tlolibcrncao dos sitcios a distribuicuo (IL' lucros podcr;i scr cat qualqucr periodo do 
ano a parer do rcstiltudo do periodo npurado. 

to ~-
5 A disiribuaV90 dos lucros podera nao ohedccer a purucipacfo (lo SUci ) dcsdc quc 

z 

aprov)d❑ pclos sJetos cotistas. 

CLALSULA DECINI:A SEGUNDA. Nos q(iatn) mcscs scguuncs ao (crmino do cxcrcicit) 
social, os sitcios dcliberar8o sobre as contrs c dcsignarao ❑dtninistrador(es), quando for o 
cast). 

v 
ri 'C 
5' 
C a 
o n 
n 

n. j. o 

D0 r.AI.1?CIV1ENT0 DE SOC10 

CLAL SUL:A DELIAlA 'I'1{ItC'1:IR,A. I-alcccn(io on in eiditado (Iualgtter sScio, a socicdadc 
conlinuara sea ❑ticidndc coil) us hcrdeiros ou succssores, tNao sendo possivel ou inexistindo 
intcresse destcs on do(s) s6cio(s) rcnru,csccntc(s), o valor do scus havcres sera apurado c 
liquid ado con) base na siwupito patrimonial da soc led adc, a data da rest) lugao, vcriti cad a cm 
balanFo especialntente Icvantado. 

I'ar:Sgrafo UnicO. 0 mcsmo ptaccdintcnto sera ndotado en) outros cast's cn) (Inc a socicdadc 
sc resolva cm) Ielagao a set sucut. 

DA DECLARAcio UE DESIMI'El)iMEN'I'O 

CLAUSULA DECINIA QUARTA. 0(s) Administrator (es) dcclara(ni), sob as penal da Ici, 
quc nao esta iinpcdido do exciter a adminisuragao da socicdadc, por Ici especial ou em virtude 
do condcnu4do criminal, on por Sc encontrar sob us ci'citos deli, a pent quc vede, ainda quc 
tcmporarianicnic. o acesso a cargos pubbcos, ou por chine li,linicniar, (c• prcvaricac3o, pcita 
ou suborw. concussao, pccttlato ou contra a cconomia popular, contra o sislcitl(t financciro 
national, contra nonnas (IL' delesa d❑ concorrcncia, contra as telacOcs do consumo, fc pubhca 
on propricdude. 

DOS CASOS OMISSOS 

CLAusu'LA DEC'IMA QUIN'I'A. Os c:tsos orniss)s no piescnte contruo solo resolvidos 
pelt) conscnso tl'o, socuts, cunt obscrvancia tla [CI n' I0,4UG 2UU2. 

RORO 

CLA IFS I •l .A Dh:CINIA SEA'i'A. Flea cicuo o born dc. SALVADOR BA part o cxcrcicio c o 

Rccr H I I ouol10111555a 
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('ON'1'RA'I'O i)A SU('ll•:1) UIC 1,f11'1 \D,\ tlNII'I:SSOt I.: 
( USU hrltV I<01 I)I'. I•.Vi'N I OS V IA)('A(, w:S 1. I l)A 

cunyprimcnn, tit,. tlitertt , v ,,b, ie lc Oes rc .tillanlcs tlesle conuatt~. 

F. hur esturrnl ❑ssim juslos e coutr tadus. lavram este lushumentu. 

SALVAUUR HA. 12 do janoint de 2021. 

CRISTIAN BELL SANTOS DALTRO 

Iteq- .S l I ODUIJUII j }54 
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DECLARAtAO DE AUTENTICIDADE 

Eu LEANDRO INACIO DE SOUZA , com inscritao ativa no CRC O3O944/O(BA) sob o 

expedida em 28/O9/2O11, inscrito no CPE n9 4O4.O86.985-OO, DECLARO, sob as penal da Lei 

penal e, sem prejuizo das sanGOes administrativas a civeis, que este documento e autentico e 

condiz corn o original: 

Lmpresa: CBSD SERVIGOS DE EVENTOS E LOCAGOES LTDA 

Protocolo: 219941459  Ato: O9O - CONTRATO 

Protocolo do Requerimento Eletrdnico: 81 1OOOOOO35554 

Documentos aprecentados: 

1. CONTRATO SOCIAL. COM QUATRO PAGINAS, 

1. VIABILIDADE COM DUAS PAGINAS. 

1. DBE COM UMA PAGINA. 

1. CARTEIRA NACIONAL DE HABILITA4AO DE CRISTIAN BELL SANTOS DALTRO. 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABWDADE 

DO ESTADO OA RANIA 
GTIOORY 1f pp RIObTp 

CONIADOR 9A-0]094410-0 

LEANDRO INACIO O[ COUZA 
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CERTIDAO 

CONTRATO EXCLUSIVIDADE 

Por este instrumento juridico particular de exclusividade, de um lado o artista 
Matheus do Santos Duarte (Theuzinho), RG n. 21.403.620-04, residente e 
domiciliado na Rua Nova Esperansa, n. 12, Conjunto Piraja 1, CEP 41290845, 
Salvador - Bahia, neste ato, representado pelo seu procurador CRISTIAN 

BELL SANTOS DALTRO, brasileiro, malor, capaz, CPF 052.894.155-05, AG 
1362513318, residente a domiciliada na Rua das Alpindas, Alphaville, Lote H4 
n. 12, CEP 41483-010, Salvador - Bahia (conforme procuraSao em anexo), 
doravante chamado de simples CEDENTE, a do outro lado CBSD SERVIcOS 
DE EVENTOS E LOCAci7Es LTDA, inscrita no CUP) numero 

40.517.164/0001-05, locallzada na Rua Alagoinhas, 76, Rio Vermelho, 
Salvador-BA, CEP 41.940-620, de agora em diante chamada simplesmente 

REPRESENTANTE EXCLUSIVA, ambas pelos representantes legais neste ato, 
tern entre Si, justos a contratados o que se segue: 

CLAUSULA PRIMEIRA: Pela CEDENTE 101 dito que a detentora da 

exclusividade de representasao contratual do artista Matheus do Santos 

Duarte (Theuzinho). 

CLAUSULA SEGUNDA: A CEDENTE transfere para REPRESENTANTE 

EXCLUSIVA o direito de representasao exclusiva do artista Matheus do 

Santos Duarte (Theuzinho) para realizasao de apresentasao artistica em todo 

territorio national. 

CLAUSULA TERCEIRA: Por via tambem da presente cessao de direitos e 

obrigasiies para que surtam os seus devidos a legais efeitos, autoriza a 

CEDENTE que que proceda a REPRESENTANTE EXCLUSIVA a que de 

direito, podendo, outrossim, corn a posse desse instrumento, negocia-la corn 

terceiros. 
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CLAUSULA QUARTA: Fica eleito o foro da cidade de Salvador-BA para dirimir 
as controversias oriundas da presente avensa. 

Em vista da aceitasao do objeto da presente EXCLUSIVIDADE, por parte da 
REPRESENTANTE EXCLUSIVA a uma vez preenchida codas as formalldades 
legais, pelo presente instrumento obrigam-se a been a fielmente cumpri-los, e 
assinam em duas vias de igual teor, na presenSa de duas testemunhas. 

Salvador-BA, 07 de julho de 2022. 
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IELO 046 As'1404 P144 

2t, Cm,une y^; 'Sz t d,l,ut,r'it i0.Ee4

p _5 . 151111:4010+ OS dL 
SUft L8.STiw x<POUeSD COSTA

Registro e(etuado de acordo corn art. 12 
inciso VII, da Lei federal n? &p15/7I, 

totalitando  o6  paginasreglstrada 
NAO GERA EFEITOS EM REUCAO A TER(0RO 

Selo de Autennoidade 
aid, Iosuw do Estado 4, 445,4 

FF::olume„tos RS 71 17 To Fiscallzatao. RS 50,60 Alo Notarial ou de Regislw 
i I ECOM RS 19451 lx ['GE RS 2,87 1566.A 11 191253.11 
UM Pid,hna. RS 1.00 I MMPBA RS 1,43 7911 Z7VC9SS 

Cot, otic: 
Protocolo: 12506 Valor Certidao: RS 147,46 scssss.11hu.lus.hd;uticnlicidudc 

AV. TANCREDO NEVES, 1.1861 ED. CATABAS CENTER I io ANDAR I CAMINHO DAS ARVORES 
CEP: 41.820-0201 SALVADOR -BA I FONE: (71) 3038-3800 
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
r  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
"-. A-' 

NOTA FISCAL DE SERVI~OS ELETRONICA - Nota Salvador 

NUmero o Nota: 
Data a Hora de Emissao:
0410112023 16:57:55 
Codiggo de Verifcapao: 
YMXFt-KAAE 

PRESTADOR DE SERVIGOS 
Muni(Ipifl 

40.517.16410001-05 782.3471001-32 

CBSD SERVIcoS DE EVENTOS E LOCAcOES LTDA 

RuaAlagoinhas 56 SALA 105- RIO VERMELHO - Salvador - CEP: 41940-620 - BA 

Flavioand9QJhof mail .com 

TOMADOR DE SERVIGOS 
h nn~~FaLar. _,,-ml 
MUNICIPIO DE ARATUIPE 

Insn4au Murnopal 
13.796.073/0001-83 ..._ 

RUA JOAO MARTINS 1 SEDE - Aratuipe - CEP: 44490-000/BA 
L-nr.r. 

DISCRIMINAGAO DOS SERVIcOS 
ch I. AU.lsta THEnZTNH':', para apr —rta - Ao musical durante -:-5 f-sr l  :a d= Pe v i

'0 'L, an praga publi-a, no municipio de Aratuipe/EA. 

. 7 ,I, rqnd-r 

_ . - . . .. 7,:90 7 

.  PSC F 'l;'.L DE EJENTbf E be A4OE5 LT1A 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$45.000,00 

9001902- Produ{5o musical 

01207 - Shows, ballet, dangas, desfles, bailes, operas, concertos, recitais, festivals a congeneres. 

' iDi, E'as;-ctr :ulo(F"h AI,Guolal"UY Valordolss(p¢I 

0,001 45.000,00_ 2,00% 900,00 

OUTRASINFORMAcOES 

. ,N'1it tic':,

0,00 

I, h r'r,mrrl r,.~Icr COFIN5(R'C) 
0,00_ _    

_ 
000  000

alorID (Di) 

0,00

bar CULL (PtI 
0,00

:sutra; F ten e:, LPV. ':.lu Lrtpelo (Pt) 

- 0,00 45.00000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador 

NUmeoae Nota: 
Data a Hora de Emissao: 
27/12/2022 10:41:25 
KKFV~OZNFerifcatao: 

PRESTADOR DE SERVIC,OS 
I ns.: n{ao Municipal 

40.517164/0001 -05 782.347/00132 
LJ,.11
CBSO SERVII os DE EVENTOS E LOCAgOES LTDA 

Rua Alagoinhas 56 ,SALA 105 -RIO VERMELHO - Salvador - CEP: 41940620 -BA 
I F' ul 

flavioand9(ghotmaii. corn 

TOMADOR DE SERVIC,OS 
I I^n11,'1'rnza„ .ioaal 
MUNICIPIO DE VERA CRUZ 

h.l . Inson;ao Munlopal 
13.891.130/0001-03 ---- 

RUA SAO BENTO 123 MAR GRANDE - Vera Cruz - CEP: 44470-000/BA 

DscRIftrnNAçAo DOS SERVIGOS L, dc. at cr-.c, "'.HE,LI[. rH ,. ,r event. .. •. L ,. 1—, —ni p a  nn[car 
1 :n_ n _--aliiade de Mar arenle, coniorme Os term s clO , 

:: , :U '.- - b i - 01 , 2021. 
-;. L IITP: i lF E tI::6'I.❑'.L. :-.LL;11 - T=. I:' ' -0 , 19; 

,

..1 l 1   I.- Pvonr Co .. i I -- -_ Lida 

e_o-tll 11 n oL' ' 
rtra¢ , sob n =0/-9_ 

Ie d , ar :Ie 
lc .-

`L 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$22.500,00 

9001902- Produpao musical 

01207 - Shows, ballet, dantas, desfles, bailer, operas, concertos, recitals, festivals a congeneres. 

... iPIi Fmrna,O o, lrtl AIu11n,L31^;61 'nl_riIn1.=. lr-, Jr,  l l , 4 ,a,j. (FII 
0,00 0,00 

OUTRASINFORMAcOES 

, , OP. (101) ~v,lnrCJFI0PiR'r1) 
000 _  ..__cI  000

i, I. . i i I I 1:4:: I I no-=,i,in~S 

' al:jr 110 (101 

0,00
Inr c ;LL 1101 l 

0,00

f^atic ., 

on 

1LO EA 

94050 21.559 50 

,. Ie, ,dC _ . i .. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

~j•' 

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador 

00 erod 
Nota. 

Data a Hora de Emisszo: 
091011202316:02:27 
Codi ode Verificap8o: 
HBL~JP6D 

PRESTADOR DE SERVIGOS 
Into ny do Municipal 

40.517.16410001-05 782.347/001-32 
h ncr; RazaL -.-cial 

CBSD SERVI~OS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA 

Rua Alagoinhas 55 , SALA 105- RIO VERMELHO - Salvador - CEP: 41940-620 - BA 

0avioand9~UhotmaiL corn 

TOh1ADOR DE SERVIGOS 
id 

MUNICIPIO DE VERA CRUZ 
- Inscnc3o Municipal 

13.891.130/0001-O3 --- 

RUA SAO BENTO 123 MAR GRANDE - Vera Cruz - CEP: 44470-000/BA 

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS  
= c 'P- -rJ1_n 0 . nr. n .. ..[,ar :, ic d . arrista "THEVZINH?" pare 

nn J -.sa Jl Jade de Mar ornude, ccciforme Os termos do conrraco sot r 
! _,.{ l l LJ J.,.I- 1= I. ._ .!o nl - 

i qlt gran! .- : .o..-I07I::40-7 

I LcD r r -s do enntor: s Lo ,5 es Lida 

. , .:rya. i i:1J_-I'. 

2n ^ ! , da 
 r_u_ 

1e :J 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$22.500,00 

9001902- Producao musical 

01207 - Shows, ballet, danSas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitals, festivals a congeneres. 

0,00 

Ahquata (01): 

22. 500,00 

OUTRASINFORMACOES 

Valor on b•S (Pti 

5,00% 
- 

1.125,00 0,00

~D fE' l fl iorcor@d8(p$r 

_ 
0,00     0,00  _ ,0,00

Icr IP(R$) 

0,00

alnrc$u (R$i 
0,00

Outros Pet r•.toes (Pt) 
  0  00

J,I ..rlo F V F— I, CdL irm: I ! Jo Salvador To'ula,,It' d vl13 para Vera r_nr-PA 
-'I nr l r.tlt, [ !nador 11.111, t _ssui lnscrl No municipal em Salvador 

.. ,. i;. l 

!,r Lid LiOo lf7 

22.500 00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
J SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

'•%~.~/''' 

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador 

Oo0oo66 
Nota:

Data a Horn de Emissao: 
0510612023 13:37:02 
Codigo de Verificapao: 
YRLP-UASK 

PRESTADOR DE SERVIC,OS 

Irscnpoo Municipal'. 
40517.16410001-05 782.347/00132 

'''OP 'P a_aa PIal 
COSD SERVIGOS DE EVENTOS E LOCAGOES LTDA 

RuaAlagoinhas 56 SALA 105 -RIO VERMELHO - Salvador - CEP: 41940-820 - OA 
l-nlatl 
flavioand9 shot mail. corn 

T OMADOR DE SERVI~OS 

i141118; Fhy^d0 '.-.~iulu 
MUNICIPIO DE FEIRA OE SANTANA 

Inscn4ao Municipal 
14.04357410001-51

AVE SENHOR DOS PASSOS 980 CENTRO - Felra de Santana - CEP: 44002-02418A 

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS 
APRE:EI . w? CQM "HJIP MUSICAL DA ATPAçAu THEUZINHO NO EVENTO MICARETA 2023, NO PIA '1.L4/2023 'ran KM 'IFD 
ELEPF:I'i. 'JM DDPAçAC LIE APROXIMALAMENTE 180 MINUTOS. CONTRATO SECEL N° 251-2023-10C. 

[1311'3:'' UANCARI''S: 

_..,..r .WTA.;J?EF 

1;',.goFa4a-~ 
c `; l.:K _ . 'YSD IU.'I'OS PN EVENTOs E LJCAC'OES LTDA 

VALOR TOTAL DA NOTA _ R$60.000,00 

9001902- ProduGao musical 

01207 - Shows, ballet, dantas, destiles, ballet operas, concertos, recitals, festivals a congeneres 

Aliquota (Si,) 

60.000,00 

, .I , ee(RI) Tome de `31o5!o(Pt) 
0,00 

OUTRASINFORMAGOES 

5,00 

talrj tie ISS (F$1 
3.000,00 0,00

1RI1 Va.or Pi51FLI Vila COFINS(F$f Vak,rlR(R'$) 
0 00 ) 000 0,00 

Valor CSLL{P$ 
0,00 0,00 

Outras Retenyoer ip'ti alr

3.000,00 57.000 00 
;a Pirl o'. ,dar rol rmdld.s cam respolilP na Lol 7 1.:6/2006. 
-_ 1.:a Tar i3' e ,Ir,v dry F F'4 do MLII ,lcipio de Salvodor Trihutayao dada Para Felra Sc Santana-BA 

C to PI. I,adnr ni e l.a i.-dd't F I nador r„ p0ssu mscn;ào municipal em Salvador 
i R,4:'F I I :•, '''.lc i,,1i , - u r5/dnc,i 

1 .1. I.1u;rp1.,m a U1  -:) it a, ballel, dan,m ' lestl les. Pails, Operas, -oncedos, tic dais. 
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04/05/2023. 2027 Theuzinho se apresenta em Salvador a Laje essa semana a confirma Reveillon na Ilha de Itaparica 

[j Quinta, 04 de Maio de 2023 

BAIIA jornal Q 

ogramas e projetos sociais Geral Governo Municipal a orgaos de seguranga comegam a deflnir detalhe: 

rrrr 

• Theuzinho se apresenta em Salvador e 
Laje essa semana a confirma Reveillon 
na llha de Itaparica 

ricH'rlrrl u, <t nova musica de trabalho, "you Comecar a Nao Prostar", HPmile 
H roomento, pan Icv,tr muito romantismo e boas energHr; part tucnh 

r I rtu a abet tor 

19/12/2022 141133 

Por: Rebeca Costa r Fonte: Christiane Midlej 

f 

V 
Facebook Twitter Instagrarn 

I 

WhaftiApP00U'JC 

https.//www.bahialornalcombr/notiva/64903/theuzinho-se-apresenta-em-Salvador-a-laje-essa-semana-e-confirma-reveillon-na-ilha-tle-¢apanca 1/8 



04/05/2023. 2O.27 Theuzinho se apresenta em Salvador a Laje essa semana a confirma Reveillon na Itha de Itaparica 

n ranfnr Thoi ninhn on tarn mntivne nara anradoror noln ann tin 9!1991 ^nnoiriorarin 

Facebook Twitter 
0 

Instagram 

çç0000si 
INhatsApp 

htlps //www. bahiatornal corn br/noticia/64903/theuzinho-se-apresenta-em-salvador-e-laje-essa-semana-e-confirma-reveillon-na-ilha-de-~.tapanca 2/8 



04/05/2023, 20:27 
a cor

Theuzinho e  se apresenta em Salvador a Laje essa semana a tort ~I - teveillon na Ilha de Itaparica 

• 

talento musical atraves da Internet, como tambem, langar musica nova e montar uma 
agenda de shows que nao para de crescer. E para comemorar tudo isso; nesta sexta-feira, 
dia 23 de dezembro, Theuzinho e sua banda comandam a noite no Blitz Music Bar, em 
Lauro de Freitas. No sabado, dia 24, vespera de Natal, o cantor vai"animar o pUblico do 
Inunicipio de Laje, no interior da Bahia. No dia 25 (domingo), já de volta a Salvador, 
Theuzinho encara uma dobradinha de apresentapoes. Primeiro ele se apresenta no 
Havanna Sport Bar, em Periperi; e depois pega a estrada sentido a Areias de Camapari, 
distrito de Abrantes. Para as apresentapoes, o cantor promete um repertorio para la de 
animado. E nao para por al . . o artista já confirmou onde estara na virada do ano! No 
proximo sabado, dia 31 de dezembro, Theuzinho segue para Vera Cruz, na Ilha de 
Itaparica, onde celebra o Reveillon. No repertorio, a nova musica de trabalho, "Vou 
Comepar a Nao Prestar", alem de sucessos do momento, para levar muito romantismo e 
boas energias para receber 2023 de brapos abertos! 

0 cornentarios 

Adicione um comentario... 

nonCtuo r Jr icsponaabihdede cH r urrrr reaLza-In Nos reservamos ao dir ilo dr roomod:rm nu r/hi i ,u ion. 
to roni n propri:ito do •mite ou quo conteittmm palavan oierswas. 

• Veja tambem 

{ 

Cuidar de si a estar 
cercado pela familia 
e considerado 
sinonimo de 

C 000052 
F ace book Twitter Instagram whalsAPp 

https //www. bahialornal com br.~nohaa/64903/theuzinho-se-apresenta-em-Salvador-a-laje-essa-semana-e-confirms-reveillon-na-ilha-de-itaparic3 3/8 
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FABIANA SOUZA- RASTA MASSA DO REGGAE - CINHO MEDEIROS 
SAMBA DO MALAKIAN - JUNIOR RIOS • SAMBA METRO - IGOR RANGEL 

https //mail google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogblksent/QgrcJHsbkdtvDKrxkRnSlPDgjjJh KfprLpO?projector=l 8messagePartld=0.1 



10/07/2022 20:53 Thiago Aquino canta corn Theuzinho "Fui Dormir Lembrei" I Zipix 

lip:' 

\Idr. ari~n.

• V_nlici:rs 
• (1nyL.i 

I bhi 
• ~UIILfL 
• ( Incl➢;I 

O

• 

Viagem para Miami Corn a GOL 

Diversos Destinos para Voar. Aprovelte e parrele era ace bx scr 
cartao. 

GOL Linhas Aereas 

Lecin Alu,lcl llriauni1yuiuocunt: corn I-hcuxinIt, "I to Dorinir Lcnlhrc'i' 
A fl"I I„

(1')' 0 

1'hiago Aquino canta cum '1'heurinho "•Fui Dormir Lembrei" 

A cancan integra o rcperturio do DVD "Bate Contin@ncia pro Novi nho" a possui urn  batida envolvente 

v 

Anunaos Google 

Anilncio P o000 
hops //zipix corn br/rnusica/thiago-aquino-canta-corn-theuzinho-fui-dorrnir-lernbrei/ 1/3 



70/077022 2053 Thiago Aquino canta corn Theuzinho "Fui Dormir Lembree i Zipix 

lih., Lint: a 'It cli da i t ihlca "Ian Durinir Lemhrei cnn) a pwlicip,iCal tie 'I iti.igu Aquino, e>traidu till uu nmle reeenie I)AU "IBme (' 'i(ncnci 

t lndh a it video: 

Theuzinho feat Thiago Aquino - Fui Dormir Lembrei ... 

0 

'ILga: rlipe 4111ckulincr,.ln R~u.~eu 

v 

Anunclos Google 

AnIncmc2 P 

tillt . "lul abrade. c irlect ii refit cl p i .I:. A Irn':i I.dn de un P au yuc I:i cslu scntindo chimes e tcndu U knit) nunncntn ns icc do alpucn) quc c 

00005$ 
Mips //zipix corn br/musica/thiago-agwno-canta-com-theuzinho-fui-dormir-iembrei/ 2/3 



RELEASE 
THEUZINHO -2022 

C 'SD 
ENTRETENIM ENTO 

Theuzinho: a nova Cara do arrocha 

Voz marcante a uma simpatia singular, fazem do cantor Theuzinho a nova Cara do arrocha, Ritmo 

que embala casais apaixonados ate momentos de sofr@ncia para solteiros, ou seja, o garoto jã tern 

repertorio de trilha sonora para varias situagoes da vida, principalmente quando o assunto e o 

coragao. 

Descoberto pelo multiartista, Cristian Bell, o Theuzinho já estreou tendo destaque em uma grande 

plataforma de streaming, o portal "Sua Musica" a em menos de 01 semana ultrapassou a marca de 

3 milhoes de plays e quase 50 mil downloads, sendo nos primeiros dias um dos artistas mais 

acessados do site corn o cd: "Bate continencia pro novinho", ficando atras de cantores coma Xand 

Aviao e Wesley Safadao. 

E como explicar tamanha repercussao, alem da voz a da simpatia? O repertbrio do garoto e uma 

maquina de arrochar. SO no seu primeiro album 04 cangoes sao autorais a ineditas: Hilux Prata, 

Sem Compromisso, Rifeira e Ficante, tendo a assinatura do grande compositor Cristian Bell. E o 

que dizer do resgate da musica "you Deixar Voce" nacionalmente conhecida pela banda Calcinha 

Preta e que foi regravada no album mais recente "Bota o capacete"? Realmente tern que usar, 

•rque doll 

SOBRE THEUZINHO CANTOR 

Diferente de muitos jovens, Matheus dos Santos, Theuzinho, sempre sonhou corn a carreira musical 

e corn apenas 16 anos já a aclamado pela legiao de fas. Nas redes sociais, outra informagao chama 

a atonrao do Theuzinho, que sao seus ni meros organicos corn um alto engajamento, chegando a 

ter consumo de quase 70% de suas publicagoes (pUblico x visualizagoes). 

Pbeina I de 2 
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RELEASE 
THEUZINHO -2022 

C-B- o 
ENTRETENIMENTO 

Filho, neto e sobrinho exemplar. Assim ele e visto pela familia, quo sempre o incentivou a alcangar 

seus objetivos e nao imaginava quo apos passar anos tentando uma oportunidade na musica, a 

mesma transformaria sua vida. 

Antes de alcangar tamanha visibilidade, Theuzinho se dividia entre os estudos (que continua) e nos 

momentos livies fazia um extra como entregador de agua a assim pode ajudar sua familia. Quantos 

moradores do bairro de Piraja, em Salvador-BA, puderam, ao receber a entrega de garrafa de Aqua, 

conferir um pouco do talento do Theuzinho? Que hoje tern seu trabalho, rompendo barreiras no 

Brasil e fora tambem. 

•ISCOGRAFIA DO THEUZINHO: BATE CONTINENCIA PRO NOVINHO, PANCADAS 

ORGANICAS E BOTA O CAPACETE 

Na Bahia, culturalmente, quando alguem se destaca por algo Pica Implicito o sentido de respeito 

peso feito. Nesta onda, o cantor Theuzinho ja 03 albuns considerados de sucessos, qua traduzem 

todo seu empenho e determinagao em busca dos seus sonhos. 

1° CD: Bate continencia pro novinho 

2° CD: Pancadas Organicas 

CD: Bota o Capacete 

Para mais informacoes: 

Rafael Gomes - 71 98237-1047 

Aline Machado -71 99300-1550 

I' iginn 2 do 2 
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vREFEITURA PV)t1NICIPAL DE S 4NTAL(J 

Santaluz - BA, 26 do julho de 2023. 

GABINETF_ DO PREFEITO 

anicntc Cu ! !, .itaGbcs ('JHL) 

nil inistr!tivn <,bjulnji 

u,  IHU/HNl iU. i iu ' i ,F . . H iH 

(10 Thaflt ikl/-R.A. 

i ~ ,Cx,_tl:i n(iuiu nxl,edi,to luau Scciutaria Municipal • I,;

iritd:rHjn >, rih,'rtnrai di ' p! CUHSu a(Jmun ir'! ivu

icsci i 1!Icnu autistic!, Cu utracHo 1 EUIIG!",(

IL] CKtudu do Santaluz- H,A. /A it . 5'.!O I ' ' ' ~i 

r r_i!L I r n~ I I nr•,t]dI 

,At istn' i io 3arbosa JUIIio, 
Prefoito Municipal 
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i'KEFEITLIRA Il/jUN/CIPAL DE SAI'diAi_iU 

,Ii 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 135/2023 

INEXIGIBILIDADE: 042!2023 

.iUSTIFICATIVA DA INEXIGIBII_IDADE: !1 ;!Is!ific,ltl~~: I Jul i l1nrntlhil ld ldl:

.I n- .; II:Ii id; IliO do ( ornr)ot loHIo tondo cm vibH I Io vonTNI ,.l I(, H,.( ]OH:I 

I ; Ity .I; I uuC•. .. . 1. . . . . .;I I ll@E,Oi:t . .. : . , I . :i.l h I ' , . ,, . Ir. 

IU I ii ) ,l?SSii • , , ~ . ' IIIIStI VIVO. 

Q RA2 f ) on, ESCI)i_F A DO EXECIITANTE: C(nlfonnc lir ,;tHn; do

(i0:0Ll ( () iI1"it<' Icoo. I livan(iu coal 0011(11::, is :LI I II I(;r ( I , 

St:11 na(LI quo dosahono ;1 r,ua conduta. loon. ,Icror. uIn Lltl , ;i

(: ntrn:tos do oxdl lsivid;Hn do lvdos (15 ;,I I sLi , . 

t i i . ;nHr „I , .I l l i; ll U4 1(010 (InHiln1Ol i H(Hlo I )orti111:I iL H I , , c . ' Ic u, I , I iO.r, . . . .. ..c c , 

j1.1 Iti A. 'd/v D!):i f'iZECrOS: I U fl„ r1 , , . . . , 

v, iIUrc'o lohra1 ln: cm folio's

Illl rc~ 1 l Sor controloda. SQlldo sirni t lrr,S .1lnl ~" il; nl 'n ,;~U(' . ';r • I .1 

I 
i.' , 1 , lto. 

ECNICO DA CPL: Rotitwc mus a IO(jOl idadr; In Ilm~~n 

, ', I ]j rr i(I ' I !,i nit- 25, Inc. I I I do H 5.6135/93,

5100. 001010 dSSIIII, 1001 111 I IIIpo(I imorllc 11 

,. 1 1 l :r,:,: : , I --,I,I r ]]I(I do I I1(?xlrill)III(I,IdF;-

~b 

Danielle Neves Machado 

Presidente da CPL 

t! I; ik JYn , , 

nrt„0 11 ocij:I l IYlgl ( I 
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P EP=EITLIRA MI/N/CPPAL DE SfN-iA 

Santaluz - BA, 26 de julho de 2023. 

r,nnlIfl an Pr lrn is ncnte de I icitapan 

Para Prnc: rr lcf )Ila JUI I dIca Bon ASSE:sht lna Juridica 

A~,Scrrto: (;ontrata,ao do 01 (urna) aprosenlacao artistica, r!_i ntracao ll it U71N!U) 
do julhn, no Povoado do Varzea Pa Pndra no evince do Saotalu/ NA. 

v:r: ;:r Adri iistrativo: 11(3/2023 

r. n Jilti i t:) ! odLrr(i, is 666/93, nlai`I tre r I:ann rlc° -rn 

1l :raH (1LJC :oja prnviarnonte cxanllnacl i

tin II( i:c:a , (tun Sala OLII)aiirr,t r !I tl;

irra H .rtro do; tranll trJS lor ;ii; C llsl!nl 1drlliia::ti %ltiva. 

I ;lrr 

nc: 

niarnvrnuJs yuc Hi ihil/ada corno fundarnontacao legal I? to nsso nronnssn P 

ih /H . In;;ico I I I , da t cj Federal 2(366/91 

• ,( t,xtl IUtl r OI 1;o /u!riInistrativo contor ;r, L I Lr (Hi clt 

-Or iui'flitnnto, ha a]!lacao juridrea e fiscal , docuorrc nla(;ao pc rUnonlo

. . _ d . Crib.: 1 arfll)ICfla a ir.r contratad: I 71 fl ha J. ! .. 

IL '_ t ! 'Lli i ; 'r . •

i : i. ,ticc r l , G lalcn t cHltlal lra~ JI, r t. I 

rt ' r( n!arius r, it rata de c(lntralo pica a Jevida t ll tr ac:ac!_ 

ICI c; d; Ic f~ 

InutIIte pOt:) colitrat (cilo tarur c;ru;anl i FIa ,.n I l l ; 

O.7upOI iur rlii l ique o atO de inexiglnllldanc; a r; ac,;d: 

l ispasto no art 20. Pa Lei n°. 6.A36/93. 

, r nit,rl l„nto. i;~ur,ifr 

A;Cir' .Iosan;Crltn. 

DanicHo►xrcves Macilado 

Presr cciente Pa CPL_ 

~n-

1 1r , ' .vl 

000063 



PREFEITURA MUNICIPAL DESANTALUL 
.v. G'.011io vargnr Centro l rtfnistr I i Car' .7? "u i nrP I inl i la. 

clnhr r•: 1 ':. ,,; mgr,v,.intoh.v. .

MINUTA DO CONTRATO N° X.XX/2023 

larmo cic _,onti:ai„ ,arz 

que colic si faiunl 

SANTALUZ - KA 

XXXXXXXXXXXXXXX. 

MUNICIPIO Di-. 

a t-,'alucs,l 

H,clnir,ipin rla SANTALUZ_ - BA, corn sole no(a) Av. CehlGo /ataps - Ci'rUiri

(ft( L)fl, i ";r; f a'c1 is CN['J soh a n° 13.u07.s?70/01411 stc ala m;lr,: r . I,vi , 

r~rtai lrL Municipal ARISMARiO BARBOSA JUNIOR. duravar itu d ;nolni I:rirl 

~nf ; l:rrl Ar t.. c: a Lxessoa iunulca XXXXXXXXX inseblta i lu CNrl h.Hf •

(..l) v xxx . ., <XXXX, ' =1' Xxn , X'" ; 

Ii :. _ )rJik ATADA. fOSIG al0 :ep[osarIL1I Ifi 

;rfnl .I j („rlr:r:1 r... IrICntlC1c.Je n° )'(X;IXXX < <XXX, XI I,<;it' .r. -II t ti 5y 

XXXXXXXX. tendo em vista o quo consta nr, I'ro 

.....:~i: a'n ,ahsuivarrcla as disposi;ocs da Loi n" S.66, tic do iun ,o

r HO/C Ha ?990 Godiqc de Defosa do Cons(lmidor. rasnlvr,rn celc:brar ,a .r rcnlr 

~o iii I ilrl rIL i ic.nte Ha incxiglblliciadc do tic El IC 10 n' ?,'X,' X'<~. ;?; n u I r 

a ar ' : l 1 1 , ,d d saquir era Uociadas 

PRiMFIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUCAM 

ul~;)'t') '00 I1rCSLnto !ern n do (,onbratncao, do 01 ( IY.:: . I r -t".. ?''21 aricH, 

IC. Ira Mn :'a ii i ji ilh,a no f nooridc) rio  la 1 , 

Ipic: •~;nt~l ~ I I c n~:ian~l LioD, 

i 

i_.Ai ISU1_A SEGUNDA - DO PRE~O E FORMA DL. PAGAMENTU 

afar ric ,, asontc lormo (to Contruto r; do R5 XXXXXX/X XXXXX}.rXtH> 

HJn /akir acima estOO Inclir idas tc)d9s as dospnsIF It 'CriarLLO. il l Tata5 a n~ilrrH 

., )Hint's rio r 'ro'CLIc o) CU!)ii3iUal , I l i ,kloavc tldi ttos i I Irl I l IL .`.Inc: . rn ttl ij'Yr SCx7Ja 

as prr. dooc:arios, lis.ai„ e o iciak oldrnr)IL::_ alrin ris.117lciva 'r 

ri tio ri000ssciilos 00 C. . I rrprl iln nto(J' JI Ho LbJr :t 0a

°'J. , i . l..:  ~~l ial i :;r in l ~ ~ ~,u!'n'_•, l:,l rt 
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PREFEITURA MI IN/CIPAL liE SAN (ALL]! 

. 1 . A~i loc p;it, io (1n E5 XXXX.XX (X/XXXXXX), corror;pnndurrlc n XXY ( XXX/X/ f,nr 

clr,, !:;<'Gy 101cm nm(ns da n lri senlnS;no, (10 nc~>rdo conl a art . ; • inc_ I F

l (;D.i 1

nfl {CIII(:t it j l _1U 'in a1 '4('l it 1l .: j

aprr .;onlar,la ao titular Ila fl ocroflll;l (to F 'fi lo .i ,

Ur.nI i(!; I Hill nnnnc

T I AUSt ILA. TFRCEIRA - DA DOTAGAO ORcAMENTARIA 

( 1110 Corr(9a tat riosj luna

. xor ! ,r: , iii . .xx SLi . i t 'i11r1;1 M I)lc,1)n i 1 .:x' I ri ' il , `um 

_ . ' /H1nr k:^ X_XXX,XX, I nr(o (Ic kocurso xx F--Ho

e (x Xx Xxxxx X_ I'orllorm1) (I I ;II(,F;U In LCI rIli I llrinc

A U 

I . ; 

(',11;)LiTA HAS AlTFRAf r FS 

'IN IA FiSCALIZACAO 

IL, I :IO yin ox(teufao rice niluir) sera cie!uaoa i ,n;

HON I k/v I ANTE. 

(. ?ff DAJ OBRit;ACOLs 

iI 

I r 

~,IrI I (lo cvnrllo a (:f1vl I kATA13A nflt(;; 

n11)r.t ('r. 1101110 (isl I ,dln(i, 1 i arlisltr 

1 

i 

nrt l"r)i I( ti 11 1; - (h 

~I" r i %iv i i `0)i~' hill ( (;iCl , i L . 1 . i • 
 l i 

/VlvJ 11\i 

~r~Gir,11O i:ulil~ ;ur • ) ( ) nliawl 0 0 i;l l 'CI, I I , tr;tu „ r i (TAr)_ 

t;l 
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PRF_f=F-ITURA MUNICIPAL DIE SANTA 
{, C _ 

I ,I ,I;_~,I';:n, i. 1 „~:ivi ., . . , II~r~•, Ir ,, ., ,li 

( . 1' U .  ICI , '! onal 

f ; -; 

u 

c r :II)~;rcrel a B.hide, / artista no loca l o dla niawadr) ponlurlll Inn! ' :

'rw untaoan (IC) show: 

i I005 nos10 f'I:,bal l llOn(O p{CsC'ltos o, '.l(7i ('Sl'II IB' .,. rn . ' 

l i . , ,,.,., I i 1 „IcusLlla LJI 111 IOU a, sari , peso IhitIdadll dC .11;1 L J> tOni .:iU

H 11 1, 1, 1 : I'iU.'.LI , Sflivu express[) 501r;I 1(15 do MUN!CI('IC. 

I ~ :. ~,i l Incl ll . I u1, 1odOS OS I)n"ulr(US trflhtl ihisl21II or ,' vi<i ' 7l LCi?11 ii .. {-

~'scunr,,5 oilj(~~r , - Iuslc Culltrnto. 

i~. -  :  r'LNALIDAUL:S N sANçOks AiiNJi:; ll 

dO a)If)10 do ( ,i IN I I /\: 'c 

o at) ?0%, (vinlo HFr canto) do ' it d

:IILIrinf'lliCl(l(,' p0I)SaO ,. Fri (11(1:110 (I(`.

'.rfSC;'13. (liICnU. dh7 ~)pl l„~ I I 1 . r1r1 , 

{ )N" 

.. I 
r',IL.A (H i AVi. ^A RF SCISAO 

, 1,7 O00t'I110 1)01 551 St?r roor;Inil ld(F ' Ira ̀ '' III; , F5,'5 HI( :`!I' 

.Ihi ll 110 C( I3OHU000lflS IIId ICJ(IHI 

'I I I . ri,c llpl liIHvFain 

OU I: o)rOiH5) IC 1 ' I`Ii';I I 'GI ~i it '.411 r1 i i" 

J ' 1 UG , .adv_, L1 ,lnvrl .. ,,(it .: IL„ I0C1U, O`.'

`. 1 .il;P, dl or in1 1:'. . I il! II '•,d;;5. 1 1 r; ('l i 1 . FII SI '%1J i s 

-011! ' . ' 
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PREFF_1TURAMUNiCIPAL DE SAN JALUL 
I ,I bhi ri i;ontrn / ! i,HHsli .dr r ,cn. 4 11. . N, 

~r rost isao nonlratual sclikl lormnlmenlo / ,nt;'. ulos n ,uulla ;no;: HP ) a 

V ' ~I unp~:, r ~r,lr'';:i 

Cr/ . it/v!/VU/\ rononhece Os dirnitos d CON R;'yT/\~ . • I ,;I, , i n 

Irl 'l l inL≤llrlt il.l prevista no at. I7 da Lei n" 8.666, de 1993. 

isrd A NONA - DOS GASOS OMISSOS 

rr,;: ~ . ;l ~r!~.H0 : sO<YI Jonrchdns polo CONl RATAN T L. snqn ~e; r! i •~ 

~n I n; n" 8.666. de 1993. e domais normal fr uc an; de Ln:';in ,/H I t 

,!nl l '1I~1H: H. ntdisoilannnicnle, JO(1LIndO as dlsposicöcs ':,n11 :dan I1:1 Ll 

l lnrmnn n nrinnip1 ' r.!

fist - DA i'UNDAMENTACAO LEGAL E PUHLICACAO 

nl1 14 for o I nhanan,onlo legal no Ind " I;d(; ad. 

I iSUi..A DECIMA PRfMEiRA — DO PORO 

? i' ~l!r •o'i .nlnnfCH (IO Snntalll7 -HA IX>Inn I l iH,' , Cfu~lM' .r(:'Oh( '

Ir HLnndHH H( b nre:.o iI;; r,onlnit;l 1)01 rnaln pl ivllotlinllu glue' natrn r 

I , 1. , , Hr Pastas to nuntratados I ~rrna ii o Inest; to (h i n I li t In n' 

'a' l 1 1 HI o;; (:foilo loipIiH 

I I t I Y d:,' ~XYXx di, 20XX 

AlaSlt/iARlrl RAR13OH,/; . ! i
SRI 1 IJFL) MUNi THI"A! 

CC)NiRATANI~t 

A4/\I?COS A[)IW\NC DI_ Cl IVF HA CICyUJC 
SLCRL I Alan M[_INVHPAL DL hDMINiC r!<A(;yD 

CDL. hr?).Gl7.5:H. .19 

XXXXY;_<XXXXY.:~.' ` '/CY3 
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PRF_FEITURA MUNICIPAL DE SANJALII! 

RELACAO DE ARTISTAS 

Vi'TISIA BANDA VALOR DIAIDURACAO t OCAL OF 

APR ESENTACAO 

x <kxYXX R$XXXX X/X/2023 XX:XXh XXXXX 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
PRO JUR - PROCURADOR/A GERAL DO MUNICiPIO 

Av. GetUlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

PARECER JURIDICO N° 155/2023 
I'ROCESSO AI)MINISTRATIVO N. ° 135/2023 
INEXI(;IBILIDADE l)E LICITAcAO N ° 042/2023 
EMENTA: INEXIGII3ILIDAUE 1)E LICITAcAO 

1- DO RELATOR1O 

'Trata-se de solicitacao de Pareccr Juridico acerca da legalidade da contratacao da 
empresa (TIISD SERVI~OS Dli I:V1iNTOS Ii LOCA~OES LfDA, inscrita sob o CNP.I de n° 
40.517.164/0001-05, cujo objeto c a apresentacao artfstica do cantor " I IBUZINI IO", no dia 
29 de julho de 2023, no Povoado de varzea da Pedra em Santaluz-BA, corn base no art. 25, III 
da Lei if 8.666/93. 

Constatn no proccsso administrativo: 

• Tcrmo do solicitacao de contratacao pot- Inexigibilidade; 
• Justificativa; 
• Proposta do show artistico; 
• Documcntos guejustificam a inviabilidade da cotnpeticao; 
• Notas fiscais, justiticando o prcco; 
• Documcnto comprovantc da rcpresentatividade c cxclusividadc - Artista/Banda: 
• Ccrtidocs comprobantes da regularidadc fiscal do lbrneccdor. 

Iniciaimcute salienta clue o cxame do presente proccsso se restringe aos sous aspectos 
juridicos, exciufdos, portanto, aqueles de naturere tecnica. tim relacao a esics, partiremos da 
premissa de quc a autoridade compctentc se municiou dos conhccimentos especilicos 
irnprescindiveis part a sua adcquacao as neccssidadcs da Adminisuacao. obscrvando us 
rcquisitos legahuente impostos a esta. 

II — I)A FUNi)AMEN'I'A(AO 

A regra geral em nosso ordenanicnto jurfdico, atrihufda pelt Constituigao Federal- c a 
cxigcncia da ccicbracao do contratos pcla Administracao Puhlica, procedida do licitacao 
publica (Cl . art. 37. XXI ). 

Iixistem, entretanto, determinadas situacocs era quc, Iegitimamenle, ccicbratn-se tais 
contratos scm a rcalizacao do licitacao prcvia, enquadrando-se nas hipoteses do 
iucvigibilidade e dispensa de licitacao. 

O "Tribunal de Contas da Clniao, por sua vez, se manifestou sobre o terra, orientardo a 
contratacao direta "or inexigibilidade de licitacao, somente quando restar comprovada a 
inviabilidade do eompcticao, cm consonancia corn o disposto nos artigos 25 c 26 da Lei if 
8.666/1993". (Accird; o 670/11008). 

Da Contrat:tcao cic Prolisswnais do Setor Artistico 

A particuiaridacic na contratacao do Prohssionais do Setor Artistico coloca 
Adrni Iistracao i'0Nlica ciIFlntC cia LIT) possihilidade de rcaliza4ia de procedimento Tic ittatorio, 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
PROJUR - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPAO 

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

uma vez que nao se pode comparar trabalhos marcados por um resultado dotado de 
caracteristicas intransferiveis e personalissimas. 

Pam Jose do Santo Carvalho Pilho in Manual de Direito Administrativo, 22" ed. 
Editora Lumen Juris. 2009. P. 258: "d artc e personalissinma, näo se padendo sujeitar a fatores 
ohjenPus de avalia4Zo. A Athninistragau, na hipotese, puck firtnar diretamentc o contra/a' '. 

A contratapao destes profissionais, pottanto, devera ocorrer a partir de autorizacao 
legal, prevista no artigo 25, du Lei n° 8.666/93 e material uma vez observada 

a 

impossibilidade de cotnparacao, oportunidade em que o Poder Publico procedera a 
contratapao direta dos artistas, observando os requisitos previstos em Lei, bem como, a 
compalibilidade dos prepos cobrados, corn o Principio da Razoabilidade e Economicidade. 

Nesse sentido, dispoe o art. 25, 111, da Lei n° 8666/93: 

Art. 25. G inexigivel a licitagao quando houver inviabilidade de eompetipi , 
em especial: [...j. 
Ili - para contratapao de profissional de qualqucr setor artistico, diretamentc 
on atravcs do cmpresario exelusivo, desde que consagrado pela critica 
esoccializada vu pela opiniao publica. 

O'l'ribunal do Comas do Municipio do Estado da I3ahia emitiu a InstniFao no 02/2005. 
(Alterada pela Instrupao "1'CM ❑° 01/201'7, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando 
orientar os 4rgaos e entidades munteipais, quanto aos procedimentos a sercnr.observados na 
eontratagso de bandas, grupos musicais, profissionais on etnpresas do setor artistico. 

Na referida instrupao, em scn art. 3°, o 'TCM listou alguns itens que devern instruir o 
processo de contratapao. Silo eles: 

Alt. 3°. Nos cases de inexigibilidade, o brgao ou entidade responsavel pela 
rca!izapao do evento cneaminhara ao Gestor -exposiya"c de motivos 
solicitando a contratapao de deter/minada empresa, bandit, grupo musical on 
profissional do setor artistico, corn fundamento no art. 25, inciso Ill, da I di 

Federal n 8.666/93, devidarnente autrladn, protocglizada e numerada, 
gerando processo administranvo, inslruido corn os seguintes dados 
I. nome on denominaFao da empresa ou atrapao a ser contratada; 
II. razoes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, handa, grupo 
musical on artista espeeifico, tornando patente tratar-se da atrapao niais 
adequada a atender a singularidade do objeto; 
Ill, valor da contratapao, discriminando a forma de pagamento, quc podcri 
ser parcialmente antecipado, de acordo corn o respectivo contrato; 
IV. comprovagao de regularidade juridico-fiscal, inclusive .j unto no IN SS e 
FGI'S, eonformc o caso; 
V.docunicnto que justitique a inviabilidade da competipao, devendo anexar 
recortes de materias jornalisticas c da critica especiahzada quc indiquem 
tralai'-se de artista cousagrado" pela opiniao publica local, regional on 
naci out I; 
VI. documento, 'registrado cm cattOrrio, que demonstre a exclusividade da 
representagao per cmlrresario de artista a ser contratado,'desde que nao se 
restrinja aos dias e localidades correspohdentes it apreseutacao do artista; 
(altei'ado pela lnslrup:io TCM n° 01/2017). 
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V!1. o docurnento previsto no ineiso VI devera comprovar a nih 
event nalidade on precariedade da reta4ao entre o artista c o scu 
representante. (Alterado pelt Instrugio'fCM n° 0/2017). 

No caso dos autos, vcrilica-se quo os rcquisitos supra foram considerados, vcz quc Sc 
observa o scguinte: coniprovacao do que o contratado preenche os rcquisitos do habi!itacao: 
bcm como a razao da cscolha do contratado. justiircativa de preco c autoriracao da autondade 
competente. been como docurircnto prcvisto no'inciso VI, coml5:ovaialo a n"ao eventualidade 
on p tecarwdade da'relai tb entr'e o artista e 0 scu representante legal c exclu'sivo. 

Nola-se, ainda, .a razoahilidadc dos gastos emprcendido, vez que denutnstrado nos 
autos, comprovaFao de que os prc cos pactuados se encontram cm consonaneia corn: aqueles 
referendados no mcreado: No caso, a juslificativa do prepo pautar-se na dcmonstracao dos 
'afore; executados cm eortrata4oes anteriores corn orgaos publicos, que guardant 'serneihanya 
Corn o objcto a scr contratado. 

Assim, vcrilica-se que a solieitapao da eontrataçao ova analisada, diante da existcucia 
do justilicativa, em razao da inviabil'idade do cot ipetiçao na cscolha-do artista, e tic que o 
valor cia contrata4ao Sc encontra dentro dos vulores pnitieados no mercado, prccnchc us 
rcgwsitos'tanto da InstruFuio' Normativa n° 002/2005 do Tribunal de Contas dni Municipios do 
Fstado da Bahia (Alterada pela lnstru4ao'ICM rr° 01/2017), born conto no pariigralo 11111C0 do 
art. 26 da Lei u. ° 5666/93. 

Registra-sc ainda que :luanto at) artista scr representado por outrem. mister coilslderar 
juridiearrtentc possivel A contratapao, ate porquc o Podor Yublico itao tem e nevi pode ter. 
ascendencia sobre quern irii represertar determinado artista. I ssa reIagao escapa ao'impcno 
governarneutail, subsistindo, apenas, a interesse juridico de saber se o represctnante tern 
respaldo fiscal ou paruhseal para contratar corn a Administrapao publica. 

Do exposto, a eoutrata{ao ulmclada se trata do flagrame inexigibilidadc de lieilagao. 
eonlbrmc preceitua o artigo 25. Ill, da Lci u °  8.666/93 e lnstru(ao Normativa if 002/2005 do 
Trihuhal de Contas dos hiunicipios do Estado da Bahia. (Altcrada j cla Instru4Ao fCM n° 
01/2077, publicada no 1)O [('M do 12/05/2017). 

III -CONCLUSiAt) 

lliante do exposlo, corn fundamento no artigo 25, ineiso ill, da Lci n. " 8.666/93 e 
obscrdado:; os tcrmos ca Instnt ao Normativa n° 02/2005 (alterada pUn lnsu•ugAc "'1'CM h" 
01/2017), db Tribunal de Comas 'do Lstado da Bahia —'1 CM/BA opina pela possibilidade da 
ccntrata4Ao, desde que devidamente autorizada polo S xcelentissimo Prefcito cio Municipio. 

Salvo mclhor`juizo, 
1': o Parecer. 

Santa r: , A, 26 de julho do 20~ 

s Silva Gaimaraes 
Ac>;istcnte 
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-In;ef ~no 7 

Ai C) DL DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE DE I_IGITAgAO 04212023 

I'I 

c coni fin iOnl I uo (rt. 

:Url(Jorn JLII Idi(2O (JO "IE iF;l ti!I I I, I I(l i I I i i i ; 

!o (, i ,li,ri:nii C'BSD SERVICOS DE EVENTOS F LC ) t AOE , 1fflA 

Lii ., , JC, . . . . . _ <`rin a i-v O_ _ S1:d18C1U rJ) in Run 1. aCJ OliI 'd 5, 11 no. Scl 103, Alii 

-HA CI -F'_ 41 .940-020. pair) valor ylohol do R$45000,00 (quarenta ,- 

rofercllte a Co ltiata4c o de 01 (Urns) aplcsol Ita(rIo arti ,t! i S, 'Li LL II  _) 

In;) :'9 cc ;ulho, rio Hovnndo do V<u. ::I1 :in Rc:ir; . 1 o. 

1, i i cc" or  l (xc torl 11(10(10 (5)10 05 donUn 010 ic:; (II 10 i tOIO.; I J I cc Ali H' 

1 

. ~.'i(L m u 

Liz LA. 27 de julho do 2023. 

Morons Adrdmo do' Oliveira h,rorq.' 

o_crot5rio Municipal dot Administracao 
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l[R'MO OF FAI!RCACAO E HOMOI.orACAO INEXlG!HII_I DAnl-. DI. !- ICICA.CAM 

-SSA AnMINISTrtATlvo N" 13512x1?3 INFxIGlf3!I InAnE ni I_ICi-I" : o) or 04? ~( 

~.` ' I/S •, nl i l!)S 'l 011tirlOS nn ' )IPSOMI 1'ri)Cf1SFx ,M ✓I(!nni' . ~_ . •r• 1 

i'AirCr R l l_CNICO rr ~G INi XIC.IF' i l 
') isle 4 ) nn ,irt. 22 Inc. I I I . 1.o i ihinndn ; .I)If n 1 . 

Pi - '?iurni (S Ghfi UM 21 do Iuoiio UC 1o1).3. (,ONJiI l i-I~AH[)() 

n pA 0 I Cl-R JURI!)ICC ;ltostn quo torah cumpridns as exiyo ncin ; In!i-w; o ire 

it i , _ ll  l 1 1111 larnnl co11IGridlla, ei1) CSpQCIfF a0 di5pi.~AiO n l

i P i 1i IC I E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE I_IC! sACAO 042.2i)23. 

I ) CPdxb - ...(' Ei c('11tr~1tfiC.an o a ni p.

I 'PI ' ;1,01Ontt) ill: 1. ir !aCall. COnfnrrlle aI)aIX0 ( I: a_;i l l 

ulrndm ao do WI (11113) nproso 1tn,c-io ,i: t :, o1 

:4. nll;ill i/.KiA. 

'Ho_ (:'i3SD SERVICOS DE EVENT OS E I_O1 

dOC) UO (at iln P cinn:' rno

r I l l , of 2C/ t)'Il 111 11O H'.ii l 

T _ . 

do process') do inexigli)ilidado dr, Iio.IIni:aO

i ' ; 1 luc ~lar!n a r1e✓,Hr1 Iruhlirldf(1u Iuq,I l 
0 .1111 1_om I cues n" 2.E,h(J13, e que. 31100, 

el l 

Arisrnahc Marbosa Junior 
Prnr"itn Municipal 

NC_ 

i 
1 
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iv: roci:io 

q r' I . a 

to 

PRLPEI fuf2A MUNICIPAL DL SANTALIJ/-BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 
48.880-000 - Santaluz-BA. Telefone: 75 3265-2843 

www.santaluz.ba.gov.br 

TERM() DE RATIFICACAO F HoMoLOGACAo INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 135/2023 - INEXIGI6ILIDADE DE LICITACAo N° 042/2023 

=7 

A vista Jos olonumto;. nticJos no presente Processo devldarnontc justificaclo, 
CONSID kANDO quo a f'ANECER TECNICO prove a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAG 
ena cnnfo ini: lorlrq an (ikJ .n=l. nn art_ 25, nc. II I , combinado nom o ad. 26, paragrafo (rnico, 

rl:r Lai I r,doral 8.666 rte; 2 :'1.o junlu) do 1993, CONSIDERANDO ainda clue o PARECER 
JUI ' i!5C C> atesta quo totem oumpridas as oxigencias Iegais, a no nso don atribuiroes quo 

till , fcn ern cnnfnr i +.ns. em unnr?nial r ; disnosto no arligo 26 do Lei da L.icitapoes. RATIFICO 

E HOMOLOGO n !NEXI' ;!H!l IDADE DE L!CITAQAO 042/2023. 

Autui lzc, c:ut L: l .o rl_i. ,H,.,r, a proceder-se a contratagao nos lennos do parecor oxpedido 
peC Cc: rissan I e.~n n- i to rte Lnitaçáo, conformo abaixo descrito: 

tads c Lontr:rt^-,pao de 01 (uma) apresentapao art!stica, da atrapao 

Lt :.qNI I(), no 20 de jullur, no Povoado de Varzna da Pedro 

no oidado do Santaluz-HA. 

CBSD SERVICr OS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA 

02 meses 
21545 000.00 (quarenta c cinco mil roars) 

Art. 25. inc_ III , e art. 26, parac!rafo union do Lei E rHoral 5

h o t;, rt .ra jnr,xaj nos do processo do inexwgibuirdade de Ircitapao n° 04220%3 

nutr r;rrrlf O, ainr !.1 . ur nofl Loin a dovida publicidade ICgal .

onput c!r; rtlrlo 26 do Lou Federal n 8.666/93, e qua, apo>. scja 
ar ~vidanronle .1utuac!n e argwVn:lo 

S;rnta!ry NA, 27 de john de 2073_ 

Arisrnario Barbosa Junior 
Prefeito Municipal 

espnc1ai :1 prrzavisia nn 
o present .• expt:dionlo 
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Pl1EF'EfTURA MUNICIPAL DE SANJALUZ 
iSv Gob,l,o' irgt v ;entrn A.j uvstcat,vc, C,,-q,. do_r3Jtt UU()- S•,nrnh , L37. 

Tolefni .r. IS: "; ,4 -i

CONTRATO N° 163/2023 

Terms de Conhntn !c  r.st~ 
serv;t;os (pie entre st H/Lrn Mt1NICIPIO 
DE SANTAL.UZ - [IA o
Si-RVICO`i J'L. EVEN-FOS E" L(,(AU iE
L i D.A 

• - t5 ' ;7 KaLiLt, ram sede nn( :1 /\v 

_ ,"J 000, nscnt )in) I , ) C;Ni I .Ht on" 13.00 7 37/ 
„! I L ' Munvsn,,i ARISMARIO t3ARL3OSA JUNICN;. 

.vt IViariOS /ACJrlanO L7 8 (1 eira /',vn3ir. , 

)r-tvari (3 r,cnontina(1.: CONTRArAr E 

E VI"NTOS E. LOCAr;OES LTD/x. 

na kua !\IacJoi r iF1ir n" 

dnrt v cite d( sicL' i,-ir~C '_'il

ntrr, f 1 r:h'3, In in' :: '..tn , r 

Adn0iii trntivo n° 1? ;I'I/,: 

(:itn,no n' 042/2023 nxedh t ito as

OBJETO r:. REGIME DE E XECLJCAO 

Conti trta( io tie 01 lrcnj; ~, , r, ( 
i i9 ci(, jullm, n,3 I'ovr i r (ie ". / r:' 

tltar r'Strto mi yGinnrtrin.

/3 ti

C)IZMR DL PAGA.MFrC Hr 

054L (h/i / 

H:r,i i n:s tnilas as rletip";Sr,~, 

lnr;iti/Pvn trl t]' ltos nOr 

,7 (3 COr i (.rcrms Incide Ho. Lixa : n : ' t l . I!>.'r;l 

;(t (:i iuti,ri t) :enio integral (ita nLlcLt 
i 'ictun( io 0~i .:egtilntc farina 
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CON1RAJADA urn vc.iculn rltn~s~ :r, 

)p_-t= /Tu2A MUNICIPAL DE SANTALu7 

I0Irnf ie : / 37u . -13 , w 73r.taln:_,n clov.br <nry rn 

.- Ico restuntu eni ate 05 (cinco) Bias da apresentacao Faluru ! Nora Fiscal cn; 0 
dr=vi'ri Her apresentada an titular da Secretaria de Finannas pnra a nevida 

,y Fatura ' Notu Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeltura Municipal de SarlaIL.0 -
nuscl iC) no CNRJiMF n" 13.807.8701000 -19. Av. GotOlio Varcias - Cuntlo ,\: n i !IF FUS, t F it i/(s 

-l~ - Q.fl !!  i i r;e,tc iNl i iihc ipin. 

r,; AUSUI.A Cr l IAR IA - DA DOTAcAO ORçAMENTARIA 

C l?c;AO Crr:n=_! l i.I .21F;uFCF('al de Adrnirlistracao 

[MOP/TO CF l!PSH U!-`.
. i.i.r :)r. P[r  .1 Il?S1 :. ^, r:il-

A~ , 010 N9unlnipnl de Cultura. Esporte e Juvontudo 

H/OJEfOAI VIMAilr 10?1 

H t_MDNTO DE DE`. PaSA: 3.3.90.39 

0°-p T F CF_ RFCURSOS: 10i)n 

C i.) Municipal de (ulture. Fsporte e Juventudc 

td VIflADE Y 3: 

CL. ' m3I'ES(\: _ -HO 39 

IJ ii -  Di %C C,- ikSr ) 1 ,

I ALrEHACr1F`; 

untrntriais roper-se-an pela discipline Jo an. bG 0,1 I:i , OHU. 

: 5CAf_17_AGAO 

Ir) du c 

ol!51,1 .A SET IMA— Day O13RIGAC,OES 

rn ;rnrr; Ct/FNTRAIANIF 

U/flln a ( C~3i 'i RAIADA enlos. ,-H rl , i III 

.kJ I l ii;:i .11' .;

cnl lulu;; u'u:nico0, II i ,_cr_Irui1I.!_, no)

sora e1o1uzulu 

•,orf rme °0T, Coco'   
09, Prr 3.0 
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I'JN 

PREI=EITURA MUNICIPAL DE SANTALU? 
' ;rr)a: C.eicyc' ac w,I ,H'r1 vu Cop: 4P, 9r;0.0Uo.S=ndrlln.'5..4 

r : ;y - +o c:;pct ulojHnto Ho vnqO oficlal e o papa memo no LC/\L). 
P H Is{'C ( 0JO Ha CONTK IADA, no local do espOL'u;utn_ np ilolho 

n I ) _ , Iarlllu= I,dLl 'I(;' !C : iorlCi_ 

Ala CCINTI;~r,^.r in 

I fi:lrldri / arlista n,, local e din mac ado, p lualo r;tc on 

l,ns rleste inslrun onto prescritos, as apre emir 1 ;. Ha 
11HUv111O pnnlella, sHRI I,hSi-abllldade de sun Sut)Slitl l ir"Io Ilnr 1 : .;, 

salvo oxorc;ssa anuancia do MUNICIPIO: 
ilia 1 1 I( 11) (l5 e)1(:(irl Ills trat)Hlnl:;t 1s, prf?✓If 1i;l r.l ~.I ir)S JIUII'iilb 

objolo doste Contrato 

Lt Oft 6VA DAS PENALIDADES E SANrOES ADMINISTP \'. '.Y/ S 
d,) ;)inr`fi.r dO CON I f~`~ 1 (. . ..1 

phi 
1 11CI 1 I, . , ,,; t(V (~ .71 • L..I I .I 

to il - '(pK. ("Intr: nor conto) c1c vninr Ha C'T 1 ' :ntL .

a Ldl U.GG ` 1H. ;nr II Isivc 1 a ib.-I ,i I,; P.; H(; ,iVl i

I 

' Isis ; il( n111 estal1eleud; pEC is (Jo al

U SUSpOnSHO do (1 (xO11O do J inLU h r , f .• . :.. r ~~ 

Iti l: O;I>(').1I)l C;1LC1K' ): I l i l loar IH I '; )5, 1 ` ~I ~ t 

,1 al l 101d delF;s, 

lu o ,crii rlob creditos riecorrentes desk Co; tc 

I iUiL;•:. ;IraicadaS: 

(rl eri ) sera etetualJo a CONTRATADA 

2rSCISAo 

'11JG110 podora 5er resclndlrlo 1cir.. Hit 

I'. l.' rtn' ~l(i11,4r1 11'`i 'lr.:NS lii IC , 1 .

uu 

r5O:nrvedua paIn nova pessoal Jl lr;(Ilr.a 

r. ~I In Is, CO onnlrnto 

Jo .(nlrlr ;;I I I I 

xl I la _OilJ lLi; 

'1 Hl i tl,i?:5 ,l , l irr l i;

: (, paciUad[S C-. If I,,_1 I 

Ut. I (;3r,ISNO Contratual erno forrnalmen e i:ioily.-Kies. .155c({O.HI IO~ 

' l ireilo H L,lovll e anlpla ci'iH( 1. 

~„FvIJCv C(.ul~l l lecn us c, l r :_s ;Ja CON IkAiArl"

e! IY _ HOP (IC

CAS" )S OMISSOS 
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ITURA: :I;' ';~' ,. -lei. DE SANTALUZ 

c,sn nnl l ,Qti ;erdo decldidns pen CONTRAfANTr_, sec]undo as disEotiirzjes 
(H- 1 ncy . E. dMn;-t is norms federais do l ic itau des e cent ,ilns 

R I IArdimente, ec' tnk :c cc Ali . rncH es cHt l 'I;i cc I H' fl 7fl He, 

u e nn' Cc ;nnctJoi C COmb s e prinC IpiOS gorois dos cnn!citcc 

SULP~ Ci "!PAA PRIMEIRA - D,^, EaNC=AM=NTAG_ AO LEGAL E_ PUBLICACAO 

trl u C ."-1'. 1I 1 i 1 .1 Icccl nA ci 3. hq(3 03, Alt- dh. I Iic HI

CC SrmtaD.;z-BA 001MM itnlcn c ~.- .ml ~r,•t_ 
lto trs'n nor rnais L lvIlen i -- ; (0Cm i), .11

Qntrltanc, O pre:itlli ln em (12 iHi l''' ! 'n' igcn', l 

OH ns ei,ntns legai.. 

S.rmrr)e;uz- SA, 28 de julho de 2023. 

ARISE R( ) LARBOSA JUNIOR 

PREY E ITO MUN !CIPAL. 

';!: H *,TAN I L 

-
IV RCOS ADR!ANO DE OLIVEIRA ARAUJO

SEC(?F 1ARIO MUN! AI.. DE ADMIN!STRAC.AO 

- 1 : .,60 C '.57'c -9'.) 

1ZJIYDS CL EVEN !OS E LOCAC-GES LTDA 

THMLs !vAecrl ;dni Cd rt' ' Iai' 

C9N iV_A 
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i'i?1 ! EiTL/RA iV';,TIT-Ai.. DE_ SANTA LUZ 

,AN 1 U> 

RELAGA() DO ARTISTA 

i-1 ARTiS 1A/C3ANi7A VALOR 

i 
I-

1 ~ I 
~kl~ li~ 

[IIA(HORARIO 

29/07/2023 

LOCAL e DURACAO DE 

APRESENTACAD 

Praca Pur Iic:~ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 
H,,. :I i .';)rq❑ erec: ') tr;c .1p cp 00u f.;mP)!u: PH 

irlci~ i 7!i 3711 1:1 tnry n~i u. 

Santaluz - BA, 28 do julho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

CNPJ N° 13.807.870/0001-19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 042/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

' ~ :~ .oSo Administrativo ):"/7023_ Contrato: 1$3%2023. Contratanto: Municipin ii Santul: :: - 

HP. C„ntratrido: CBSD SE_RVIC~OS DE EVENTOS E LOCACOES LTDA. Obiuta: 

'IC i;1 (u;na) apre;scntacao artistica, da atralao THEUZINHC, no clia 2H cl ~.a 

FThvnuno HE: V ~irzf'a rin Pgdra_ r'.a cldade dB SHITIHIU/- 1;A. VigbTicia:

i .J i... .. I . . Ali "! . )r.,! i ',., I i, ~'. !I1{ o ! !1;i r(?Fll}). 

)ot:l ~,ao Orcanlentaria: 

~)i,C,4O- Hcort'Jari;1 Municipal do Ad ininistracao 

!1? '3)AiIE: 0;01 

31 ir1 A11ViMAUL. 2 304 

o M[NJ FO t1F I )I-cpF SA 32. '1032 

DP RFCI IHSOS: 150ti 

i I ir Cultura, Esporte e Jiiventude 

I 

(3H(„AO .. .. i ,. 

I r.11t)AL )°: 9301

1) Al IVIUAOE: 1.023 

-' Lldn_N[C) UI UI '$PESA: 3.3.90.39 

.r! I . 1 i'L'.,UIL ;Uc: 1500 

07~ 

)f :l

Nun!clp;)l .Ic Cult ir:. Esporte c Juventt)de 

1: 1 H Hi 3i3 CC/r)3 

f):u-:idle Ncvgs Mac'~;)dc. 

Pros id,,nIc da CPL 
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ORFFI_ITUk.=. 1CI''AL 105 ti hfdl 

PREEEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av <3enJio `dargac Centro AdinlnOtraiivo Cm . 48.880 000 Onntnluz BA 

lelufonI,. 703205-2843 www.sanlaluzlw-gov.br 

\/ 

uS 

Santatuz - BA, 28 de julho de 2023. 

PREEEI TURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 

CNPJ N° 13.807870/0001-19 

!NEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 042/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 135/2023. Contrato: 163/2023. Contratante: Munlr pro de Sanhduz -

HA Contratado: CBSD SERVICOS DE EVENTOS E LOCAGOES LTDA. Objeto: 

of>u,:ir, (10 01 ri oc 11 aoresentaçno artlstica do otrac;ao THEUZINHO, no din 29 do juiho 

A/ar/v do Pudrn, na cidade de Santaluz-BA. Vigencia: n? nv;sos Valor 

C;lobal: iTh.IG 1 0 110 fn,ua'e:IL, in 7)1100 mO rears). 

Dntar,ao (Or çarient(iioi: 

ORGAO: Sec, rrir:a Municlpal on Adli:i istraGee 

UNIDADI 0,01

poojoro ATIVB)ADL. 2.001 

G.LEMEN IO UL DESPESA. .3.3.9O.3O 

FON1 F OF: RECURSOS: 1500 

ORGAU: Secretaria Municipal do Cultura, Esporte a Juventude 

UNIUADE: 08(1 ) 

PR'OJETC ATIVIDADE' 2021 

[LI FMI: Nil C) DL ()[SPESF: 3.3.90.39 

!-, l I I- ft  REr1IRSOS: 1500 

Di i i . Soc,clanu Niunu-lp+G <Ie Cul2ur;'. Esporte e Juvenlude 

UNIDADL' (181)1 

pkO,iE ("i) A r(\' LADE. 2 023 

_L-LMLN -lei DO DESPI-SA. ,1-3-4)0.3" 

f ONIO 111- ILC. I 0008 _,00 

FUntlalllentacao leg:al: :in . . :fl( :0 Js 0:' 8-0(36:83. 

Danielle Nevos Machado 
Presidente da CPL 

t'.88O-11(1O Boon /'S 22-7 

0oo 


